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1 - ÖZET

1.1- 1. Özet

Birim İç Değerlendirme Raporu (BİDR) kapsamında, Araştırma Dekanlığının Liderlik, Yönetişim ve Kalite, Eğitim-Öğretim, Araştırma-Geliştirme ve Toplumsal Katkı başlıkları
çerçevesinde yürütülen kalite güvence süreçleri ayrıntılı biçimde ele alınmıştır. Bu kapsamda birimde yürütülen uygulamalar, kontrol mekanizmaları, iyileştirme çalışmaları ve ilgili alt
ölçütlere yönelik değerlendirmeler gerçekleştirilmiş; söz konusu değerlendirmeler PUKÖ (Planla-Uygula-Kontrol Et-Önlem Al) çevrimi dikkate alınarak derecelendirilmiştir. Ayrıca kalite
kontrol ve kalite güvence perspektifinden hareketle geliştirmeye yönelik öneriler sunulmuş ve birimin vizyonu ile misyonu doğrultusunda politika geliştirme süreçleri kanıtlarıyla birlikte
ortaya konulmuştur. Raporun sonuç ve değerlendirme bölümünde ise gerçekleştirilen öz değerlendirme süreci doğrultusunda birimin güçlü yönleri ile gelişmeye açık alanları belirlenmiştir.
Bu çerçevede Araştırma Dekanlığının kurumsal kapasitesini daha iyi tanıması, iyileştirme süreçlerine katkı sağlaması ve birimin yıllık iç değerlendirme süreçlerini sistematik biçimde
izleyebilmesi amaçlanmıştır. Bu rapor, yürütülen öz değerlendirme faaliyetinin somut çıktılarından birini oluşturmaktadır. Raporun hazırlanma sürecinde planlama çalışmaları
gerçekleştirilmiş, raporda yer alan başlıkların değerlendirilmesine yönelik görev dağılımı yapılmış ve süreç takvimi belirlenmiştir. Hazırlık aşamasında ölçütler ve alt ölçütler bazında
değerlendirmeler yapılmış; mevcut kanıtlar doğrultusunda olgunluk düzeylerine ilişkin derecelendirmeler gerçekleştirilmiştir. Web tabanlı ortamda hazırlanan rapora, Araştırma Dekanı
koordinasyonunda gerçekleştirilen toplantılar sonucunda nihai şekli verilmiş ve rapor tamamlanmıştır. Birimimizde, Araştırma Dekanlığı ve bağlı birimleri kapsayan kalite yönetim sistemi
çalışmalarına devam edilmektedir. Dekanlığın kuruluş sürecinden itibaren kurumsal yapılanma hızla gerçekleştirilmiş; prosedürler ve süreç yönetimi tanımlanmış, hassas görevler ile risk
analizleri belirlenmiştir. Kalite yönetim sistemi kapsamında yürütülen çalışmalar ise halen gelişim süreci içerisinde sürdürülmektedir.



2 - KURUM HAKKINDA BİLGİLER

2.1- 1. Kurum Hakkında Bilgiler

Araştırma Dekanlığı, üniversitenin araştırma ve geliştirme faaliyetlerinin planlanması, koordine edilmesi ve izlenmesi amacıyla kurulmuş olup, üniversitenin araştırma kapasitesinin
geliştirilmesine katkı sağlamayı hedeflemektedir. Kuruluşundan itibaren araştırma süreçlerinin daha etkin ve sistematik bir şekilde yürütülmesi amacıyla kurumsal yapılanma çalışmaları
gerçekleştirilmiş, görev tanımları ve süreç yönetimleri belirlenerek faaliyetler belirli bir sistematik içerisinde yürütülmeye başlanmıştır. Birim faaliyetlerini yürütürken üniversitenin
kurumsal misyonu ve vizyonu doğrultusunda hareket etmektedir. Misyon Erciyes Üniversitesi, uluslararası standartlarda akredite eğitim ve öğretim hizmetleri sunan, Ar-Ge çalışmalarıyla
yenilikçi bilgi ve teknoloji üreten, ürettiği bilgi ve teknolojiyi toplumsal katkıya dönüştüren, faaliyet alanlarında öncü, temel değerlerine bağlı ve çevreye duyarlı bir üniversitedir. Vizyon
Mezunlarıyla daha iyi bir geleceğin inşasına katkıda bulunan, Ar-Ge faaliyetleriyle yenilikçi bilgi ve teknoloji üretimindeki öncü olma rolünü sürdürülebilir kılan, bütün alanlarındaki
bilimsel çalışmalarını topluma katkı olarak sunan, tercih edilen ve mensubu olmaktan gurur duyulan, Türkiye’de ve dünyada önde gelen üniversiteler arasında yer almaktır. Araştırma
Dekanlığı, üniversitenin araştırma ve geliştirme faaliyetlerini desteklemek, akademik birimlerde yürütülen bilimsel çalışmaları teşvik etmek ve araştırma çıktılarının görünürlüğünü artırmak
amacıyla çalışmalarını sürdürmektedir. Bu kapsamda birim; araştırma süreçlerinin planlanması, izlenmesi ve değerlendirilmesine yönelik faaliyetler yürütmekte, araştırmacılara destek
sağlayan mekanizmaların geliştirilmesine katkıda bulunmaktadır. Birim organizasyon yapısı, Araştırma Dekanı liderliğinde yürütülmekte olup ilgili koordinatörlükler ve destek birimleri ile
iş birliği içerisinde faaliyetlerini sürdürmektedir. Birimde görev dağılımları belirlenmiş, süreçlerin etkin bir şekilde yürütülmesi amacıyla gerekli iş akışları oluşturulmuştur. Birimde
yürütülen faaliyetlerin etkinliğini artırmak amacıyla düzenli izleme ve değerlendirme çalışmaları yapılmakta, elde edilen bulgular doğrultusunda iyileştirme alanları belirlenmektedir.
Araştırma destek hizmetlerinin geliştirilmesi, araştırmacılara yönelik bilgilendirme ve eğitim faaliyetlerinin artırılması, araştırma çıktılarının izlenmesine yönelik mekanizmaların
güçlendirilmesi ve kurumsal iş birliklerinin geliştirilmesi öncelikli iyileştirme alanları arasında yer almaktadır.

2.2- 2. İletişim Bilgileri

Araştırma Dekanı

Doç. Dr. Gökmen ZARARSIZ

gokmen.zararsiz@gmail.com

gokmenzararsiz@erciyes.edu.tr

0 352 437 52 76 0 352 207 66 66- 12500

Veri Yöneticisi

Özden CEYHAN

Kurumsal Veri Yönetimi ve Analitiği Koordinatörlüğü

ozdenaydemir@erciyes.edu.tr

0352 207 66 66- 12557

2.3- 3. Tarihsel Gelişimi

Erciyes Üniversitesi, sahip olduğu güçlü akademik kadro, gelişmiş araştırma altyapısı, genç ve dinamik öğrenci profili ile araştırma, geliştirme ve inovasyon alanlarında önemli bir
potansiyele sahiptir. Üniversitenin araştırma kapasitesinin daha etkin bir şekilde geliştirilmesi, araştırma faaliyetlerinin kurumsal bir çerçevede planlanması ve koordinasyonunun
sağlanması amacıyla Araştırma Dekanlığı kurulmuştur. Bu kapsamda Araştırma Dekanlığı, Erciyes Üniversitesi Senatosunun 15.12.2022 tarihli ve 31 sayılı toplantı kararı ile üniversitenin
araştırma stratejilerinin geliştirilmesine katkı sağlamak, araştırma ekosistemini düzenlemek ve kurumsal Ar-Ge yetkinliğini artırmak amacıyla oluşturulmuştur.

Erciyes Üniversitesi’nin araştırma odaklı gelişim vizyonu doğrultusunda Araştırma Dekanlığı (ARDEK), üniversitede yürütülen araştırma ve geliştirme faaliyetlerinin koordinasyonunu
sağlamayı, araştırma süreçlerinin etkinliğini artırmayı ve üniversitenin araştırma performansının geliştirilmesine katkı sunmayı hedeflemektedir. Bu doğrultuda ARDEK; üniversitenin
araştırma politikalarının geliştirilmesi, araştırma faaliyetlerinin planlanması, izlenmesi ve değerlendirilmesi süreçlerinde aktif rol üstlenmektedir. Ayrıca üniversite bünyesinde faaliyet
gösteren uygulama ve araştırma merkezleri, laboratuvarlar, enstitüler ve diğer araştırma birimlerinin çalışmalarını destekleyerek araştırma faaliyetlerinin daha etkin bir şekilde yürütülmesine
katkı sağlamaktadır.

Araştırma Dekanlığı, Erciyes Üniversitesi’nin araştırma kapasitesini artırmaya yönelik olarak araştırmacıların proje geliştirme süreçlerini desteklemekte, araştırma çıktılarının izlenmesi ve
değerlendirilmesini gerçekleştirmekte ve araştırma faaliyetlerinin kurumsal hedefler doğrultusunda yürütülmesine katkı sunmaktadır. Bu kapsamda araştırmacıların Ar-Ge faaliyetlerine
ilişkin ihtiyaç ve sorunlarının belirlenmesi, bu sorunların çözümüne yönelik ilgili birimlerle koordinasyonun sağlanması ve araştırma süreçlerinin geliştirilmesine yönelik destek
mekanizmalarının oluşturulması ARDEK’in temel faaliyet alanları arasında yer almaktadır.

Bunun yanı sıra Araştırma Dekanlığı, Erciyes Üniversitesi’nin araştırma ve yenilikçilik alanındaki kurumsal iş birliklerini güçlendirmek amacıyla üniversite ile Erciyes Teknopark A.Ş. ve
Erciyes Teknoloji Transfer Ofisi arasında koordinasyonu sağlamaktadır. Üniversitenin akademik birimleri, uygulama ve araştırma merkezleri ve araştırma grupları tarafından yürütülen
araştırma faaliyetlerinin performansını izlemekte ve bu faaliyetlerin geliştirilmesine yönelik çalışmalar yürütmektedir. Ayrıca öğrencilerin Ar-Ge ve yenilikçilik kültürü ile yetişmelerine
katkı sağlayacak bilimsel etkinlikler, eğitimler ve bilgilendirme faaliyetleri düzenlenmektedir.

Araştırma Dekanlığı faaliyetlerini; mezunlarıyla daha iyi bir geleceğin inşasına katkıda bulunan, Ar-Ge faaliyetleriyle yenilikçi bilgi ve teknoloji üretimindeki öncü olma rolünü
sürdürülebilir kılan, bütün alanlarındaki bilimsel çalışmalarını topluma katkı olarak sunan, tercih edilen ve mensubu olmaktan gurur duyulan, Türkiye’de ve dünyada önde gelen üniversiteler
arasında yer alma vizyonu doğrultusunda yürütmektedir.

Organizasyon yapısı bakımından ARDEK; Ar-Ge Stratejisi Üst Kurulu, Ar-Ge Park Tahsis Değerlendirme Kurulu, Akademik Teşvik Komisyonu ve Bilimsel Teşvik Komisyonu gibi
kurullardan oluşmaktadır. Ayrıca ARDEK bünyesinde Bilimsel Makale Destek Koordinatörlüğü, Proje Destek Koordinatörlüğü, Kurumsal Veri Yönetimi ve Analitiği Koordinatörlüğü,



Araştırma Grupları Koordinasyon Ofisi, Teşvik ve Ödüller Ofisi, Türk Patent Bilgi ve Doküman Birimi gibi birimler faaliyet göstermektedir.

ARDEK, yürüttüğü tüm faaliyetlerde kalite güvencesi ve iç kontrol mekanizmalarına önem vermekte olup bu kapsamda süreç yönetimi, risk yönetimi, hassas görev analizi ve prosedürlere
ilişkin belgelere sahiptir. Araştırma ve proje odaklı faaliyetler kapsamında araştırma alanlarının geliştirilmesi, araştırma performans sistemlerinin oluşturulması, bilimsel toplantı destekleri
ile ulusal ve uluslararası projelere yönelik çalışmalar yürütülmektedir. Bu çalışmalar sonucunda ortaya çıkan çıktılar, belirli planlama süreçleri çerçevesinde izlenmekte; patent, faydalı
model ve fikri mülkiyet hakları kapsamında korunmaktadır.

ARDEK tüm faaliyetlerini ARDEK Yönetmeliği doğrultusunda yürütmekte olup dekanlık bünyesinde görev yapan birimlerde alanında uzman personel görev almaktadır.

2.4- 4. Misyonu, Vizyonu, Değerleri ve Hedefleri

Misyon

Erciyes Üniversitesi, uluslararası standartlarda akredite eğitim ve öğretim hizmetleri sunan, Ar-Ge çalışmalarıyla yenilikçi bilgi ve teknoloji üreten, ürettiği bilgi ve teknolojiyi toplumsal
katkıya dönüştüren, faaliyet alanlarında öncü, temel değerlerine bağlı ve çevreye duyarlı bir üniversitedir.

Vizyon

Mezunlarıyla daha iyi bir geleceğin inşasına katkıda bulunan, Ar-Ge faaliyetleriyle yenilikçi bilgi ve teknoloji üretimindeki öncü olma rolünü sürdürülebilir kılan, bütün alanlarındaki
bilimsel çalışmalarını topluma katkı olarak sunan, tercih edilen ve mensubu olmaktan gurur duyulan, Türkiye’de ve dünyada önde gelen üniversiteler arasında yer almaktır.

Hedefler

Araştırma Dekanlığı, Üniversitenin araştırma stratejilerinin geliştirilmesi kapsamında faaliyetler yürütmekte ve Üniversitemiz Stratejik planında yer alan Araştırma ve Geliştirme
Hedeflerine doğrudan katkı sunmaktadır. Bu kapsamda 2025 yılı içerisinde yapılan faaliyetler, Araştırma ve Geliştirme Hedefleri çerçevesinde oluşturulan Eylem Planında sunulmuştur.
(OD5)

https://ardek.erciyes.edu.tr/tr/arastirma-dekanligi-eylem-plani


3 - A. LİDERLİK, YÖNETİŞİM VE KALİTE

3.1- A.1. Liderlik ve Kalite

Erciyes Üniversitesi’nde Ar-Ge ve inovasyon faaliyetleri, 2022 yılında Araştırma Dekanlığının (ARDEK) (OD4) kurulmasıyla birlikte veriye dayalı stratejik yönetim anlayışı ve
Araştırma Süreç Yönetim Modeli (OD4) çerçevesinde yürütülmektedir. Bu kapsamda ARDEK koordinasyonunda üniversitenin araştırma stratejilerinin belirlenmesi, uygulanması,
izlenmesi ve raporlanmasına yönelik süreçler sistematik bir şekilde yönetilmektedir. Araştırma Dekanlığı, üniversitede yürütülen araştırma faaliyetlerinin etkinliğini artırmak, araştırma
performansını izlemek ve araştırma ekosisteminin koordinasyonunu sağlamak amacıyla çalışmalarını sürdürmektedir. Birimin organizasyon yapısı ve görev dağılımı ise ilgili yönerge
kapsamında tanımlanmış olup Araştırma Dekanlığının organizasyon şeması (OD4) söz konusu yönergede ayrıntılı olarak yer almaktadır.

3.2- A.2. Misyon ve Stratejik Amaçlar

Araştırma-Geliştirme başlığı altında ayrıntılı olarak açıklandığı üzere, Üniversitemiz 2022–2026 Dönemi Stratejik Planı kapsamında belirlenen misyon, vizyon, hedef ve temel değerlere
bağlı kalarak faaliyetlerini sürdürmektedir. Bu doğrultuda hazırlanan politika belgelerinde bütüncül bir yaklaşım benimsenmiş;  stratejik hedefler ile uygulamalar arasındaki ilişkiyi ortaya
koyan ifadelere ve uygulama örneklerine yer verilmesine özen gösterilmiştir. Ayrıca üniversitenin araştırmacı insan kaynağının bilgi, beceri ve yetkinliklerinin geliştirilmesine yönelik
politikalar belirlenmiş  (OD4) ve bu politikalar üniversitenin resmî web sayfası aracılığıyla kamuoyu ile paylaşılmıştır.

Üniversitemizde Ar-Ge kültürünün geliştirilmesi amacıyla araştırmacıların öz kaynaklarla yerinde desteklenmesi önemsenmektedir. Bu kapsamda araştırmacıların mesleki gelişimlerine
katkı sağlayacak kurum içi eğitim, seminer ve sertifika programları düzenlenmekte; (OD4),(syf_51) araştırma faaliyetlerinin etkin yürütülmesine katkı sağlamak amacıyla araştırmacıların
ihtiyaç duyduğu araştırma altyapıları desteklenmektedir (OD4). Ayrıca yurt dışında saygın üniversitelerde doktora eğitimini tamamlayan araştırmacıların istihdam edilmesi ile yabancı
öğretim üyesi ve araştırmacı sayısının artırılması da üniversitenin öncelikli politikaları arasında yer almaktadır (OD4). 

Üniversitenin stratejik amaç ve hedeflerini içeren ve kamuoyuna açık olarak yayımlanan kurumsal dokümanlar bulunmaktadır (OD4). Bu kapsamda performans yönetimi mekanizmalarının
düzenli olarak izlenmesi ve iyileştirilmesine yönelik çalışmalar yürütülmekte ve ilgili kanıtlar oluşturulmaktadır. Kurumsal Veri Yönetimi ve Analitiği Koordinatörlüğü tarafından stratejik
planın performans göstergeleri temelinde her yıl 6. ay izleme ve 12. ay değerlendirme raporları hazırlanmakta; söz konusu analizler Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı web sayfası
aracılığıyla kamuoyu ile paylaşılmaktadır.

3.3- A.3. Yönetim Sistemleri

Araştırma Dekanlığı Yönetim Sistemleri Araştırma Geliştirme başlığı altında anlatılmıştır. Erciyes Üniversitesi Araştırma Süreçleri Yönetişim Modeli Şeması ile (OD4) detaylandırılmıştır.

3.4- A.4. Paydaş Katılımı

İç ve dış paydaşların karar alma, yönetişim ve iyileştirme süreçlerine katılımları önemsenmektedir. Karar alma süreçlerinde paydaş katılımının sağlandığını gösteren belgeler muhafaza
edilmektedir. Bu kapsamda; Araştırma Dekanlığı, Üniversite- Yerel Yönetimler, Üniversite Sanayi İşbirliği, Üniversite-Üniversite İşbirlikleri alanlarına önem vermektedir. 2025 yılı
içerisinde de bu alanları destekleyecek bir çok toplantı ve program gerçekleştirilmiştir. Tün detaylar Araştırma Geliştirme başlığında sunulmuştur.

3.5- A.5. Uluslararasılaşma

Uluslararasılaşma süreçlerinin yönetsel ve organizasyonel yapılanması izlenmekte ve iyileştirilmektedir. Bu kapsamdaki faaliyetler Araştırma ve Geliştirme başlığında sunulmuştur.

https://ardek.erciyes.edu.tr/Dosya/MainContent/gorev-yetki-calisma-yonergesi.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/tr/surec-bazli-organizasyon-semasi
https://ardek.erciyes.edu.tr/tr/ardek-organizasyon-semasi
https://kalite.erciyes.edu.tr/Dosya/MainContent/8e0fddd5-3912-4cdc-bd4b-ce0b26505b3c.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/arastirma-dekanligi-faaliyet-raporu-2025.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/tr/2025-yili
https://jobs.erciyes.edu.tr/
https://strateji.erciyes.edu.tr/tr/plan-izleme-degerlendirme
https://ardek.erciyes.edu.tr/tr/arastirma-surecleri-yonetisim-modeli


4 - B. EĞİTİM VE ÖĞRETİM

4.1- B.1. Program Tasarımı, Değerlendirmesi ve Güncellenmesi

Eğitim Öğretim faaliyetleri, Araştırma Geliştirme özelinde ilgili başlıkta sunulmuştur. 

4.2- B.2. Programların Yürütülmesi (Öğrenci Merkezli Öğrenme, Öğretme ve Değerlendirme)

Eğitim Öğretim faaliyetleri, Araştırma Geliştirme özelinde ilgili başlıkta sunulmuştur. 

4.3- B.3. Öğrenme Kaynakları ve Akademik Destek Hizmetleri

Eğitim Öğretim faaliyetleri, Araştırma Geliştirme özelinde ilgili başlıkta sunulmuştur. 

4.4- B.4. Öğretim Kadrosu

Eğitim Öğretim faaliyetleri, Araştırma Geliştirme özelinde ilgili başlıkta sunulmuştur. 



5 - C. ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME

5.1- C.1. Araştırma Süreçlerinin Yönetimi ve Araştırma Kaynakları

C.1. Araştırma Süreçlerinin Yönetimi ve Araştırma Kaynakları

C.1.1. Araştırma Süreçlerinin Yönetimi 

Erciyes Üniversitesi Rektörlüğü tarafından Araştırma Dekanlığı (ARDEK)’nın kurulması birçok Üniversiteye örnek teşkil etmekle birlikte (OD4), (OD4), (OD4), (OD4) Erciyes
Üniversitesi’nde araştırma ve geliştirme faaliyetlerinin kurumsal bir çerçeveye kavuşturulmasına ve akademik çalışmaların stratejik öncelikler doğrultusunda yapılandırılmasına önemli
katkılar sağlamıştır. Bu yapı sayesinde araştırma süreçleri planlama, uygulama, izleme ve değerlendirme boyutlarıyla bütüncül bir sistem içerisinde ele alınmış, akademik üretkenliğin nitelik
ve nicelik açısından artırılmasına yönelik kurumsal kapasite güçlendirilmiştir. Kurumsal kapasiteyi güçlendirme hedefi doğrultusunda ARDEK süreç bazlı organizasyon şeması (OD4)
dinamik şekilde güncellenmektedir. ARDEK koordinasyonunda geliştirilen veri temelli izleme ve değerlendirme mekanizmaları, akademik performans göstergelerinin düzenli olarak analiz
edilmesine olanak tanımış, böylece araştırma çıktılarının görünürlüğü, etki düzeyi ve sürdürülebilirliği artırılmıştır (OD4). Ayrıca araştırma önceliklerinin belirlenmesi, disiplinler arası iş
birliklerinin teşvik edilmesi ve dış kaynaklı proje geliştirme süreçlerinin desteklenmesi suretiyle (OD4) akademik birimlerin proje üretme ve fon temin etme kapasitesine kurumsal düzeyde
katkı sunulmuştur. Bununla birlikte, hazırlanan periyodik raporlar (OD4) ve gerçekleştirilen değerlendirme toplantıları (OD4), (OD4), (OD4), (OD4), (OD4), (OD4), (OD4), (OD4),
(OD4), (OD4), (OD4), (OD4), (OD4), (OD4), (OD4), (OD4), aracılığıyla birim bazlı geri bildirim mekanizmaları işletilmiş, güçlü yönlerin pekiştirilmesi ve gelişime açık alanların
iyileştirilmesine yönelik stratejik karar alma süreçleri desteklenmiştir. Bu yönüyle ARDEK, yalnızca idari bir koordinasyon birimi olmanın ötesinde, üniversitenin araştırma ekosisteminin
güçlendirilmesine ve akademik kalite kültürünün kurumsallaştırılmasına katkı sağlayan stratejik bir yapı niteliği kazanmıştır.

Üniversite Üst Yönetimi kontrolü ve talimatları ile ARDEK koordinasyonunda akademik birimlere yönelik yıllık araştırma ve geliştirme faaliyet raporları sistematik bir biçimde
hazırlanmaktadır (OD4), (OD4), (OD4), (OD4), (OD4), (OD4), (OD4), (OD4), (OD4), (OD4), (OD4), (OD4), (OD4), (OD4), (OD4), (OD4), (OD4), (OD4), (OD4). Söz konusu
raporlar, birimlerin araştırma performansını çok boyutlu göstergeler çerçevesinde değerlendirilmekte ve stratejik hedeflerle (OD4) uyum düzeyi analiz edilmektedir.

Hazırlanan raporlar, gerçekleştirilen rutin saha ziyaretleri kapsamında ilgili birimlere sunulmakta, bu sunumlar aracılığıyla mevcut durum değerlendirmesi yapılmakta, iyileştirmeye açık
alanlar belirlenmekte ve gelecek döneme ilişkin planlama süreçlerine veri temelli katkı sağlanmaktadır.

Üniversite Araştırma Süreçleri Yönetişim Modeli 2025 yılında güncellenmiş olup (OD4), üniversite bünyesinde yürütülen akademik araştırmaların sistematik, etkin ve bütüncül bir şekilde
yönetilmesini amaçlayan kapsamlı bir organizasyon çerçevesi sunmaktadır. Söz konusu model, araştırma faaliyetlerinin planlanması, desteklenmesi ve teşvik edilmesi, veri analitiği
uygulamalarının etkinleştirilmesi, ayrıca fikri mülkiyet haklarının korunması gibi çok boyutlu süreçleri kapsamaktadır.

Modelin en üst yönetim düzeyinde Rektör ve ilgili Rektör Yardımcılığı yer almakta olup, araştırma süreçlerine ilişkin stratejik yönlendirme Ar-Ge Strateji Üst Kurulu tarafından
sağlanmaktadır. Ar-Ge Strateji Üst Kurulu (OD4), her yıl Üniversite Ar-Ge süreçlerini değerlendirme amacıyla Rektör başkanlığında düzenli olarak toplanmaktadır. Üniversitenin araştırma
süreçlerine ilişkin kurumsal politikası mevcut olup (OD4) Ar-Ge stratejilerinin geliştirilmesi ve uygulanması bu politika çerçevesinde yürütülmektedir.

Üniversite üst yönetimi kontrolünde ARDEK koordinasyonunda yürütülen bu süreçler, Kurumsal Veri Yönetimi ve Analitiği Koordinatörlüğü (OD4), Proje Destek Ofisi (OD4), Kamu ve
İş Dünyası Proje Geliştirme Ofisi (OD4), Teşvik ve Ödüller Ofisi (OD4), Bilimsel Metinleri Destekleme Ofisi (OD4), Veri Analizi Destek Ofisi (OD4) ve Türk Patent ve Bilgi Doküman
Birimi (OD4) gibi çeşitli alt birimler tarafından desteklenmektedir (OD3). ARDEK bünyesinde yer alan ofislerin sürekli iyileştirme çalışmaları devam etmekte olup, Proje Destek
Koordinatörlüğü ve Bilimsel Makale Destek Koordinatörlüğü birimlerinin oluşturulmasına yönelik iyileştirmeler devam etmektedir (OD3), (OD3). Bunun yanı sıra, Bilimsel Araştırma
Projeleri Koordinasyon Birimi (BAP) (OD4), Erciyes Teknoloji Transfer Ofisi (ETTO) (OD4), Öğrenci Projeleri ve Yarışmaları Koordinatörlüğü (OD4), (OD4), (OD4) ve Araştırma ve
İnovasyon Öğrenci Kulübü (OD4) gibi Ar-Ge odaklı öğrenci kulüpleri de araştırma ekosisteminin önemli unsurları olarak faaliyet göstermektedir.

Araştırma süreçlerinin akademik standartlara uygun olarak yürütülmesi için BAP Komisyonu (OD4), Akademik Teşvik Düzenleme, Denetleme ve İtiraz Komisyonu, Bilimsel Teşvik
Ödül Komisyonu, Fikri ve Mülkiyet Hakları Değerlendirme Kurulu ve ArGePark Tahsis Değerlendirme Kurulu gibi kurul ve komisyonlar süreçlere katkı sağlamaktadır (OD4).
Fakülteler/Meslek Yüksekokulları, Enstitüler ve Uygulama ve Geliştirme Araştırma (UYGAR) Merkezleri ile sürekli ve koordineli iş birliği içerisinde faaliyet gösteren bu yönetişim yapısı,
Rektörlük liderliğinde akademik araştırmaların verimlilik esaslı, stratejik önceliklerle uyumlu ve sürdürülebilirlik odaklı bir anlayışla yönetilmesini sağlamaktadır.

Üniversite, Ar-Ge politikası kapsamında SP’de (OD4) araştırma odaklı ulusal ve uluslararası sıralama sistemlerinde Türkiye’deki kamu üniversiteleri arasında ilk 10 içerisinde yer almayı
stratejik bir performans hedefi olarak konumlandırmıştır. Bu stratejik yönelim doğrultusunda 15 anahtar performans göstergesi (PG) tanımlanmış, kurumsal araştırma kapasitesinin nesnel
ve karşılaştırılabilir ölçütler aracılığıyla izlenebilmesi amacıyla değerlendirme kriterleri oluşturulmuş ve her bir kritere ilişkin uygulamaya dönük eylem planları geliştirilmiştir (OD4).
Belirlenen eylem planları, ARDEK koordinasyonunda akademik birimler, UYGAR Merkezleri, BAP Koordinasyon Birimi ve Erciyes Teknopark A.Ş. arasında tesis edilen kurumsal
işbirliği mekanizmaları çerçevesinde yürütülmektedir. İzleme ve değerlendirme süreçlerinden elde edilen nicel ve nitel veriler ARDEK tarafından periyodik olarak analiz edilmekte,
raporlanmakta ve üst yönetime sunulmaktadır (OD4), (OD4).

YÖK Araştırma Odaklı İhtisaslaşma Programı kapsamında ERÜ 11. ve 12. Kalkınma Planı sektör ve alanları Aşı (Aşı Teknolojileri), Gıda Arzı Güvenliği (Bahçe Bitkileri, Toprak ve Bitki
Besleme), Makine-Elektrikli Teçhizat (Makine Tasarımı ve İmalatı), Sağlık Bilimleri (Biyoinformatik, Klinik Araştırmalar (Rejeneratif Tıp, İmmünoloji, İlaç)), Fen/Mühendislik Bilimleri
(Çevre Bilimleri ve İklim Değişikliği, Yapay Zekâ Teknolojileri) ile Sosyal Bilimler (Dil ve Edebiyat, Din Bilimleri) alanında öncelikli araştırma alanları belirlenmiştir (OD4) Belirlenen
öncelikli alanlar başta olmak üzere Üniversite dinamiklerine uygun olarak diğer alanları da kapsayacak şekilde araştırma ekosistemi faaliyetleri ile Üniversite genelinde motivasyonun
artması ve yönlendirilmesi sürekli olarak sağlanmaktadır. Ayrıca araştırma yönetiminde teşvik mekanizması etkin bir şekilde kullanılmaktadır (OD4). Üniversite bünyesinde farklı teşvik ve
ödül mekanizmaları aynı anda işletilmektedir.

-Akademik teşvik yönergesi (OD4).

-Bilimsel teşvik yönergesi (OD4).

-İlk %10’a giren akademisyenlere BAP APDP (OD4), (OD4). 

-Teşekkür belgeleri [1_OD4]

-Ayın zirvedekileri gibi yaklaşımlar ile araştırma süreçlerinde ödül ve teşvik mekanizmaları işletilmektedir. sosyal medya da var [2_OD4],[3_OD4],[4_OD4],[5_OD4],[6_OD4].

[1_OD4]_Tesekkür_Belgesi_Örnek

https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/eruarastirmaekosistemi.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/eruarastirmaekosistemi2.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/gzararsizardekcalistay19112025-1.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/gzararsizsosyalverianalitigi23102025.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/tr/surec-bazli-organizasyon-semasi
https://strateji.erciyes.edu.tr/Dosya/MainContent/2025-stratejik-plan-12-ay-degerlendirme-raporu.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/kooperatif-proje-tesvik-ust-yazisi.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/tr/arastirma-dekanligi-eylem-plani
https://sbf.erciyes.edu.tr/tr/haber-detay/rektorumuz-profdr-fatih-altun-ile-akademik-kurul-toplantisi
https://egitim.erciyes.edu.tr/tr/haber-detay/egitim-ogretim-yili-akademik-kurul-toplantimiz-2024-2025
https://mf.erciyes.edu.tr/tr/haber-detay/rektorumuzun-katilimlariyla-fakultemiz-akademik-kurul-toplantisi-gerceklestirildinscsmvtwz5k
https://iletisim.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/8072025-iletisim-fakultesi-akademik-kurul-toplantisi-katilim-listesi.pdf
https://hbshmyo.erciyes.edu.tr/tr/haber-detay/akademik-kurul-toplantisi
https://mimarlik.erciyes.edu.tr/tr/haber-detay/akademik-kurul-toplantisi
https://pharmacy.erciyes.edu.tr/tr/haber-detay/2024-2025-ogretim-yili-bahar-donemi-akademik-kurul-toplantisi
https://erciyes.edu.tr/tr/detay/universitemiz-guzel-sanatlar-fakultesi-akademik-kurulu-toplandi/1b4d4fe8-f657-f011-8cd8-0050569e5e21
https://www.erciyes.edu.tr/tr/detay/edebiyat-fakultemizin-akademik-kurul-toplantisi-yapildi/8f47da15-e0cf-ee11-8cd8-0050569e5e21
https://www.erciyes.edu.tr/tr/detay/rektorumuz-veteriner-fakultesinin-akademik-kurul-toplantisina-katildi/a3ab9c09-3c53-f011-8cd8-0050569e5e21
https://dent.erciyes.edu.tr/NewsDetail.aspx?NewsId=1989&Type=1
https://www.erciyes.edu.tr/tr/detay/universitemiz-tip-fakultesinin-akademik-kurulu-toplandi/ebd89bf6-7752-f011-8cd8-0050569e5e21
https://erciyes.edu.tr/tr/detay/fen-fakultemizin-akademik-kurulu-toplandi/d855e731-a851-f011-8cd8-0050569e5e21
https://www.erciyes.edu.tr/tr/detay/ilahiyat-muhendislik-ile-havacilik-ve-uzay-bilimleri-fakultelerimizin-akademik-kurul-toplantilari-yapildi/f922d53d-edc9-f011-8cdb-0050569e5e21
https://havacilik.erciyes.edu.tr/tr/haber-detay/fakultemiz-2024-2025-egitim-ogretim-yili-kapanisi-akademik-kurul-toplantisi
https://turizm.erciyes.edu.tr/tr/haber-detay/fakultemizde-akademik-kurul-toplantisi-yapildi
https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/dishekimligifakultesi_HPPleM0TlgZ.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/eczacilikfakultesi_ciJEEKBi3OV.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/edebiyatfakultesi_XIyKCcAY98J.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/egitimfakultesi_rDS49uzOa7G.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/fenfakultesi_H12yLCUV11G.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/guzelsanatlarfakultesi_v1GxTJYTNha.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/havacilikveuzaybilimlerifakultesi.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/hukukfakultesi_T1FwKKRspxY.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/iktisadiveidaribilimlerfakultesi.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/ilahiyatfakultesi_RA7SOR7EoHR.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/iletisimfakultesi_r1ygN2Xrf2e.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/mimarlikfakultesi_CQwWW70Bzpn.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/muhendislikfakultesi_rUZQe2F4l8F.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/saglikbilimlerifakultesi_S5zrWavtwmq.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/sporbilimlerifakultesi_Xfu7CgMMHWn.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/tipfakultesi_t2vauaOQNRV.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/turizmfakultesi_780gokaPG3B.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/veterinerfakultesi_pM656qVfgYZ.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/ziraatfakultesi_BiwGg1lv1Qu.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/ar-ge-stratejik-plan-hedefleri-83-85.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/tr/arastirma-surecleri-yonetisim-modeli
https://ardek.erciyes.edu.tr/yonetim/komisyonlar?title=komisyonlarkurullar
https://kalite.erciyes.edu.tr/Dosya/MainContent/8e0fddd5-3912-4cdc-bd4b-ce0b26505b3c.pdf
https://veri.erciyes.edu.tr/
https://ardek.erciyes.edu.tr/tr/o/bolum/proje-destek-ofisi
https://ardek.erciyes.edu.tr/tr/d/ofis-hakkinda/kamu-ve-is-dunyasi-proje-gelistirme-ofisi
https://ardek.erciyes.edu.tr/tr/o/bolum/tesvik-ve-oduller-ofisi
https://ardek.erciyes.edu.tr/tr/o/bolum/bilimsel-metinleri-destekleme-editing-ofisi
https://ardek.erciyes.edu.tr/tr/o/bolum/veri-analizi-destek-ofisi
https://ardek.erciyes.edu.tr/tr/o/bolum/turk-patent-bilgi-ve-dokuman-birimi
https://ardek.erciyes.edu.tr/tr/yonetmelikler-ve-yonergeler
https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/rektorluktoplanti06012026.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/rektorluktoplanti09012026.pdf
https://bap.erciyes.edu.tr/
https://www.erciyestto.com/
https://opyk.erciyes.edu.tr/
https://opyk.erciyes.edu.tr/tr/mevzuat
https://www.erciyes.edu.tr/tr/duyuru-detay/23236/ogrenci-projeleri-ve-yarismalari-koordinatorlugune-gorevlendirme
https://kulup.erciyes.edu.tr/tr/kulup-hakk%c4%b1nda/346/arastirma-ve-inovasyon-kulubu
https://bap.erciyes.edu.tr/yonetim/komisyonlar?title=bap-komisyonu
https://ardek.erciyes.edu.tr/yonetim/komisyonlar?title=komisyonlarkurullar
https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/ar-ge-stratejik-plan-hedefleri-83-85.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/tr/arastirma-dekanligi-eylem-plani
https://ardek.erciyes.edu.tr/tr/arastirma-dekanligi-eylem-plani
https://strateji.erciyes.edu.tr/tr/plan-izleme-degerlendirme
https://ardek.erciyes.edu.tr/tr/arastirma-alanlari
https://ardek.erciyes.edu.tr/tr/haber-detay/universitemizde-kurumsal-odul-alan-akademisyenlerimize-tesekkur-takdimi
https://www.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/436607a0-a2a5-4d6c-a237-ecfada4e5429.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/Dosya/MainContent/eru-bilimsel-tesvik-odulu-uygulama-esaslari.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/tr/duyuru-detay/2025-arastirma-performansi-destek-proje-apdp-cagrisi
https://bap.erciyes.edu.tr/tr/arastirma-performansi-destek-projesi-apdp


[2_OD4]_Görevlendirme_Örnek_1

[3_OD4]_Görevlendirmeler_Örnek_2

[4_OD4]_Egitim_Talep

[5_OD4]_TÜBİTAK_2209_Üniversite_Öğrencileri_Araştırma_Projeleri

[6_OD4]_Proje_Bilgilendirme_Daveti

Güçlü Yönler

● Üniversitede araştırma süreçlerinin yönetimi, Araştırma Dekanlığı (ARDEK) koordinasyonunda planlama, uygulama, izleme ve değerlendirme boyutlarını kapsayan kurumsallaşmış bir
yönetişim modeli çerçevesinde yürütülmektedir.

● Araştırma süreçlerinin izlenmesi ve karar alma mekanizmalarının desteklenmesi amacıyla veri temelli izleme ve değerlendirme sistemlerinin kullanılması, araştırma performansının düzenli
olarak analiz edilmesine ve stratejik kararların kanıta dayalı biçimde alınmasına katkı sağlamaktadır.

● Üniversite bünyesinde Proje Destek Ofisi, Veri Analizi Destek Ofisi, Bilimsel Metinleri Destekleme Ofisi, ETTO ve BAP Koordinasyon Birimi gibi çok sayıda destek biriminin yer
aldığı bütünleşik bir araştırma ekosistemi bulunmaktadır.

● Araştırma faaliyetlerinin geliştirilmesi amacıyla teşvik ve ödül mekanizmalarının etkin biçimde uygulanması, araştırmacıların proje üretme, yayın yapma ve dış kaynaklı fonlara yönelme
motivasyonunu artırmaktadır.

Geliştirilmeye Açık Yönler

● Araştırma süreçlerinin izlenmesi ve değerlendirilmesine yönelik mevcut mekanizmaların birimler arası karşılaştırmalı performans analizleri ve ileri veri analitiği uygulamalarıyla daha da
güçlendirilmesi planlanmaktadır.

● Uluslararası araştırma fonlarından elde edilen kaynakların artırılması amacıyla araştırmacıların uluslararası proje konsorsiyumlarına katılımını teşvik eden destek ve danışmanlık
mekanizmalarının geliştirilmesine yönelik çalışmalar devam etmektedir.

● Araştırma yönetişim modelinin etkinliğini artırmak amacıyla araştırma grupları, disiplinler arası işbirlikleri ve sanayi ile ortak Ar-Ge faaliyetlerinin daha sistematik şekilde izlenmesi ve
raporlanmasına yönelik iyileştirmeler planlanmaktadır.

C.1.2. İç ve Dış Kaynaklar

Erciyes Üniversitesi, Ar-Ge faaliyetlerini yürütmek için ihtiyaç duyulan fiziki, teknik ve mali olanakları iç ve dış kaynaklardan sağlamaktadır. Bu kaynaklar, Üniversitenin Ar-Ge misyonu,
hedefleri ve stratejilerine uygun şekilde yönetilmekte olup, ARDEK koordinasyonunda yürütülen Ar-Ge faaliyetleri; BAP, TEKNOPARK, YÖK, TÜBİTAK, Bakanlık kaynakları, AB
ve çeşitli ulusal/uluslararası fonlar tarafından desteklenmektedir. Üniversitede, SP hedefleri doğrultusunda iç ve dış kaynakların artırılmasına yönelik çalışmalar planlanmakta ve
uygulanmaktadır. ARDEK, araştırmacıların iç ve dış kaynaklara ulaşmasını kolaylaştırmak amacıyla bilgilendirme faaliyetleri düzenlemekte, ulusal ve uluslararası fonlardan yararlanarak
bilimsel ve teknolojik araştırmaları nasıl artırabileceklerine dair destek sunmaktadır (OD4), (syf.54).

Araştırma Üniversitesi olarak ERÜ, Ar-Ge çalışmalarını iç ve dış kaynakları etkin kullanarak sürdürülebilir hale getirmeyi hedeflemektedir. YÖK ve Üniversite tarafından belirlenmiş
öncelikli alanlar ile birlikte COVID-19 aşı geliştirme (TURKOVAC), hücresel ve nanoteknolojik ürünler, yapay zekâ uygulamaları, gıda arzı güvenliği, biyoinformatik gibi öncelikli alan
projeleriyle toplumsal sorunlara çözüm üretmek, inovatif çözümler üreten altyapılar oluşturmak, dijital dönüşümü sürdürülebilir hale getirmek, uluslararasılaşmayı artırmak ve kalite
güvence sistemini hâkim kılmak üniversitenin temel stratejileri arasındadır. Üniversite PDO, araştırmacılara ulusal ve uluslararası fon kaynaklarının erişimine destek sağlamaktadır. Sağlık
Bakanlığı, Tarım ve Orman Bakanlığı, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, TÜBİTAK, TÜSEB, Dernekler, Vakıflar, NATO, Kore Araştırmaları Akademisi, ABD Savunma Bakanlığı ve Avrupa
Birliği gibi çeşitli fon kaynaklarına proje başvurularında destek verilmekte ve bu süreçler yönetilmektedir. Bu amaçla TÜBİTAK ARDEB PBS, TEYDEB PRODİS, BİDEB Elektronik
Başvuru Sistemi, TÜSEB Proje Başvuru Sistemi, Funding and Tenders Portal gibi platformlar kullanılmaktadır. Üniversite araştırmacıları için TÜBİTAK ARDEB, TÜBİTAK TEYDEB,
TAGEM, Horizon Europe, Erasmus+, Uluslararası İşbirliği Daire Başkanlığı (UİDB) gibi fonlara yönelik uygulamalı proje yazma eğitimleri, bilgi günleri ve çalıştaylar düzenlenerek fonlara
olan ilgi artırılmaktadır (OD4) (syf_51). Araştırmacıların dış kaynaklı fonlara yönelimini teşvik etmek amacıyla, ulusal ve uluslararası proje çağrılarının açık olduğu dönemlerde
bilgilendirme toplantıları düzenlenmekte ve hatırlatıcı mesajlar paylaşılmaktadır. 2025 yılı TÜBİTAK 1001 çağrı dönemlerinde, başvuru süreçleri hakkında bilgilendirme yapılmış, 1001
projelerini revize edecek araştırmacılar için odak grup toplantıları düzenlenmiş, başvuruların tekrar değerlendirilmesi sağlanmıştır. Bu toplantılara 100’ün üzerinde araştırmacı katılım
sağlamıştır (OD4). 2025 yılında, doktora sonrası 7 yıl şartını sağlayan araştırmacılara yönelik TÜBİTAK 3501 bilgilendirme etkinliği gerçekleştirilmiştir (OD4) (syf_66).

BAP proje süreçleri (başvuru, değerlendirme, harcama, izleme ve sonuçlandırma) BAPSİS yazılımıyla gerçekleştirilmektedir (OD4). BAP Koordinasyon Birimi, 2025 yılında toplam 700
adet projeye 368.669.539,59₺ tutar ile destek sağlamıştır. En yüksek proje sayısı ve toplam bütçe tutarı sırasıyla Tıp-Sağlık, Fen-Mühendislik ve Sosyal Bilimler alanlarına ayrılmıştır
(OD4), (OD4). BAP tarafından yüksek lisans tez projeleri için 150.000₺, doktora tez projeleri için 400.000₺ ve genel araştırma projeleri için 750.000₺ üst limitli destekler, yüksek yayın
ve proje performansı gösteren araştırmacılar için ise 750.000₺ üst limitli “Yayın ve Proje Performansı Destek Projesi (YPPD)” desteği sağlanmaktadır. Ayrıca ERÜ UYGAR
Merkezlerinde yürütülecek lisansüstü tez projeleri için bütçe limiti %25’e kadar artırılmaktadır (OD4). Öncelikli Alan AR-GE Projeleri için Bilim, Teknoloji ve Yenilik Politikaları Kurulu
ve ARDEK’in önerileri çerçevesinde BAP Komisyonu tarafından öncelikli araştırma alanları belirlenmiştir (OD4). BAP projeleri arasında Üniversitemiz öncelikli alanlarına yönelik özel
çağrılı projeler de desteklenmiştir (OD4), (OD4). 

YÖK tarafından araştırma üniversitelerine ek bir bütçe ile verilen Araştırma Üniversiteleri Destek Programı (ADEP) kapsamında 2025 yılında toplam 28 proje 55.623.594,98₺ bütçe ile
desteklenmiştir (OD4), (OD4). (Hedef: 2.3 kapsamında projeler izlenmektedir.) [7_OD4]. [1_OD4]_SP_2025_Proje_ile_İlgili_Göstergeler Üniversite iç ve dış kaynaklarının geliştirilmesi
ve kaynakların etkin bir biçimde kullanılması için sürekli olarak işbirliği protokolleri imzalanmakta ve faaliyete geçirilmektedir (OD4), (OD4). Böylece yeni proje ve işbirliği faaliyetlerine
zemin hazırlanmaktadır.

Üniversite bünyesinde iç ve dış kaynakların elde edilmesi bu kaynakların etkin bir şekilde kullanılması için önemli bir araştırma altyapısı bulunmaktadır. Üniversitede toplam 36 uygulama
ve araştırma merkezi aktif bir şekilde faaliyetine devam etmektedir (OD4). Araştırma merkezlerine ek olarak fakültelerin bünyelerinde de aktif araştırma altyapıları bulunmaktadır. Ayrıca
ArGePark içerisinde araştırma gruplarının faaliyetlerini gerçekleştirebilmeleri için talep eden gruplara laboratuvar ve/veya ofis alanları tahsis edilmektedir (OD4). Araştırma altyapısı
mevcut iç ve dış kaynakların bütünü değerlendirildiğinde Üniversite için büyük bir araştırma potansiyelinin olduğu görülmekle beraber ihtiyaç duyulan iyileştirme çalışmaları sürekli olarak
devam ettirilmektedir. Üniversite rektörlük, dekanlık ve BAP bütçelerinden öğretim üyelerine proje koordinasyon, kongre vb. etkinlikler için destekler sunmaktadır. Bu bütüncül yaklaşım
ile araştırma ekosisteminin gelişmesi ve büyümesi sağlanmaktadır.

Araştırma ekosistemi içerisinde yürütülen faaliyetlerin izlenmesi ARDEK bünyesinde oluşturulan mekanizmalar, SP ve BKYS ile gerçekleştirilmektedir. Dış kaynakların Üniversite
dinamikleri içerisinde birimlere nasıl dağıldığı da izlenmekte olup belirtilen ve planlanan tüm faaliyetlerin organizasyonunda bu hususa da dikkat edilmektedir.

https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/arastirma-dekanligi-faaliyet-raporu-2025.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/arastirma-dekanligi-faaliyet-raporu-2025.pdf#page=51
https://ardek.erciyes.edu.tr/tr/haber-detay/2025-1-donem-tubitak-1001-basvurulari-istisare-toplantisi-duzenledi
https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/arastirma-dekanligi-faaliyet-raporu-2025.pdf#page=66
https://bapsis.erciyes.edu.tr/Default2.aspx
https://bap.erciyes.edu.tr/Dosya/MainContent/2025-bap-proje-bilgileri.pdf
https://bap.erciyes.edu.tr/Dosya/MainContent/2025-birim-faaliyet-raporu.pdf
https://bap.erciyes.edu.tr/Dosya/MainContent/bap-uygulama-esaslari-2026.pdf
https://bap.erciyes.edu.tr/Dosya/MainContent/oncelikli-alanlar2025.pdf
https://bap.erciyes.edu.tr/Dosya/MainContent/2025-oapkarartutanagi.pdf
https://bap.erciyes.edu.tr/Dosya/MainContent/bap-uygulama-esaslari-2026.pdf
https://bap.erciyes.edu.tr/Dosya/MainContent/2025-adepkarartutanagi.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/ar-ge-stratejik-plan-hedefleri-83-85.pdf
https://intoffice.erciyes.edu.tr/tr/akademik-isbirligi-protokolleri
https://ardek.erciyes.edu.tr/tr/duyuru-detay/2025-protokol
https://www.erciyes.edu.tr/tr/merkezler/1/arastirma-merkezleri
https://ardek.erciyes.edu.tr/Dosya/MainContent/argepark-laboratuvar-ve-ofis-alani.pdf


Güçlü Yönler

● Üniversitede Ar-Ge faaliyetlerinin finansmanı BAP, TÜBİTAK, AB fonları, YÖK destek programları, bakanlık kaynakları ve uluslararası fonlar gibi çok çeşitli iç ve dış kaynaklar
aracılığıyla desteklenmekte olup araştırma faaliyetleri için güçlü ve çeşitlendirilmiş bir finansman yapısı bulunmaktadır.

● Araştırmacıların ulusal ve uluslararası fonlara erişimini kolaylaştırmak amacıyla Proje Destek Ofisi (PDO) koordinasyonunda proje yazma eğitimleri, bilgi günleri ve çağrı bilgilendirme
toplantıları düzenlenmekte, araştırmacılara başvuru süreçlerinde aktif destek sağlanmaktadır.

● Üniversite bünyesinde yürütülen BAP destek mekanizmaları ve Araştırma Üniversiteleri Destek Programı (ADEP) gibi iç kaynaklı destekler sayesinde araştırma faaliyetlerinin sürekliliği
sağlanmakta ve araştırmacıların proje üretme kapasitesi artırılmaktadır.

● Üniversitenin sahip olduğu 36 uygulama ve araştırma merkezi, UYGAR merkezleri ve ArGePark bünyesindeki araştırma grupları için tahsis edilen laboratuvar ve ofis alanları, araştırma
faaliyetlerinin yürütülmesi için güçlü bir araştırma altyapısı oluşturmaktadır. 

Geliştirilmeye Açık Yönler

● Üniversitenin sahip olduğu araştırma altyapılarının ve araştırma merkezlerinin ulusal ve uluslararası araştırma ağlarıyla daha fazla entegre edilmesine yönelik çalışmaların artırılması
planlanmaktadır.

● Dış kaynaklı araştırma fonlarından elde edilen bütçenin artırılması amacıyla uluslararası proje başvurularına yönelik danışmanlık, proje geliştirme ve konsorsiyum oluşturma desteklerinin
güçlendirilmesi hedeflenmektedir.

● Araştırma altyapılarının kullanım etkinliğinin artırılması amacıyla araştırma merkezleri ve laboratuvarların ortak kullanımına yönelik mekanizmaların daha sistematik şekilde izlenmesi ve
değerlendirilmesine yönelik iyileştirme çalışmaları planlanmaktadır. 

C. 1.3. Doktora Programları ve Doktora Sonrası İmkânlar

Üniversite’de Aşı Araştırmaları ve Geliştirme, Eğitim Bilimleri, Fen Bilimleri, Gevher Nesibe, Gevher Nesibe Genom ve Kök Hücre, Güzel Sanatlar, Sağlık Bilimleri ve Sosyal Bilimler
Enstitülerinde doktora programları bulunmaktadır. Enstitülerinde toplam 322 doktora programındaki öğrenci ve mezun sayıları izlenmekte ve değerlendirilmektedir [8_OD4] Ayrıca, Tıp,
Diş Hekimliği ve Eczacılık Fakültelerinde uzmanlık eğitimi verilmektedir. [9_OD4] YÖK 100/2000 Doktora Burs Programı kapsamında toplam 24 öğrenci, [10_OD4] TÜBİTAK 2244
Sanayi Doktora Programı kapsamında ise üç öğrenci eğitimine devam etmektedir. SP hedeflerine uygun olarak araştırma yetkinliğini artırmaya yönelik ERÜ Aşı Araştırmaları ve Geliştirme
Enstitüsü kurulmuş ve lisansüstü eğitim programları açılmıştır (OD4). Üniversite SP hedefleri doğrultusunda ulusal ve uluslararası doktora öğrenci ve mezun sayısının yanı sıra doktora
sonrası araştırmacı sayısı da izlenmekte ve değerlendirilmektedir (OD4), (OD4). (Hedef: 2.2 kapsamında doktora sonrası araştırmacı sayısı izlenmektedir.)

Üniversitenin UYGAR Merkezleri ve araştırma grupları bünyesinde yürütülen projeler kapsamında, tam zamanlı doktora sonrası araştırmacı istihdamının artırılmasına yönelik çeşitli
destek ve teşvik programları uygulanmaktadır. Bu çerçevede YÖK Ek-34 (DOSAİ) ve benzeri programlar/projeler aracılığıyla doktora derecesini tamamlamış, araştırma deneyimine sahip
nitelikli araştırmacıların kuruma kazandırılması sağlanmıştır (OD4). YÖK Ek-34 programı kapsamında doktora sonrası araştırmacılar Erciyes Üniversitesi bünyesinde araştırmalarına
devam etmektedir (OD4). Ayrıca, YÖK Ek-46 programı hakkında bilgilendirme toplantıları gerçekleştirilmiş olup (OD4), bu kapsamda 2025 yılında kısmi zamanlı olarak görev yapmakta
olan bir araştırmacı bulunmaktadır. TÜBİTAK ve TÜSEB gibi dış kaynaklı destek programları kapsamında doktora sonrası bursiyer statüsünde istihdam edilen araştırmacılar da üniversite
bünyesinde yürütülen projelerde aktif görev almakta, böylece araştırma kapasitesinin güçlendirilmesine ve nitelikli insan kaynağının çeşitlendirilmesine katkı sunulmaktadır (OD4) (Eylem
planı kapsamında sunulan 2.2.2 ve 2.2.4 nolu göstergelere ait faaliyet adımları ile bu faaliyet desteklenmektedir.) 

Üniversite, doktora sonrası araştırmacılar için laboratuvar altyapısı, bilgi işlem, ofis, barınma ve sosyal imkânlar sunmaktadır. Araştırma Grupları Destek Ofisi, doktora sonrası
araştırmacıların istihdam ve görevlendirme süreçlerini sistematik olarak izlenmekte ve koordine etmektedir (OD4). Doktora sonrası araştırmacıların ve lisansüstü öğrencilerin araştırma
gruplarında daha etkin ve sürdürülebilir biçimde yer almalarını teşvik etmek amacıyla “jobs.erciyes.edu.tr” (OD3) portalı kullanılmaktadır. Bu platform aracılığıyla araştırmacılara yönelik

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/06/20240628-5.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/tr/arastirma-dekanligi-eylem-plani
https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/ar-ge-stratejik-plan-hedefleri-83-85.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/tr/haber-detay/yuksekogretim-kurulu-yok-ek-34-madde-kapsaminda-doktora-sonrasi-post-doktora-arastirmaci-istihdami-icin-bilgilendirme-toplantisi-gerceklestirildi
https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/2025yili-ek34-ek46-1.pdf
https://www.erciyes.edu.tr/tr/detay/universitemizde-yok-ek-46-maddesi-bilgilendirme-toplantisi-duzenlendi/9190636b-22ea-f011-8cdb-0050569e5e21
https://ardek.erciyes.edu.tr/tr/arastirma-dekanligi-eylem-plani
https://erciyes.edu.tr/tr/duyuru-detay/23568/argepark-laboratuvar-ve-ofis-alani-tahsisi-basvurulari-duyurusu
https://jobs.erciyes.edu.tr/


iş ve proje temelli pozisyonlar duyurulmakta, başvuru ve yerleştirme süreçleri şeffaf, erişilebilir ve etkin bir yapıda yürütülmektedir.

[8_OD4]_Doktora_Ögrenci_Mezun_Doktora_Programlari

[9_OD4]_Uzmanlik_Öğrenci_Sayilari

[10_OD4]_Doktora_Sonrasi_Arastirmacilar

Güçlü Yönler

● Üniversite bünyesinde farklı enstitüler altında yürütülen geniş kapsamlı doktora programları sayesinde araştırma odaklı insan kaynağının yetiştirilmesine yönelik güçlü bir lisansüstü
eğitim altyapısı bulunmaktadır.

● YÖK 100/2000 Doktora Burs Programı, TÜBİTAK 2244 Sanayi Doktora Programı ve benzeri ulusal destek programları aracılığıyla doktora öğrencilerinin araştırma faaliyetlerine aktif
katılımı teşvik edilmekte ve araştırma kapasitesi desteklenmektedir.

● Doktora sonrası araştırmacıların üniversite bünyesinde araştırma faaliyetlerine katılımını artırmak amacıyla YÖK Ek-34 (DOSAİ), TÜBİTAK ve TÜSEB destek programları gibi çeşitli
mekanizmalar kullanılmakta ve araştırma gruplarının nitelikli insan kaynağı ile güçlendirilmesi sağlanmaktadır.

● Üniversite bünyesinde yer alan UYGAR merkezleri, araştırma grupları ve araştırma altyapıları, doktora öğrencileri ve doktora sonrası araştırmacıların araştırma faaliyetlerini
sürdürebilmeleri için uygun akademik ve fiziki çalışma ortamı sunmaktadır. 

Geliştirilmeye Açık Yönler

● Üniversitede yürütülen doktora programlarının uluslararası öğrenci ve araştırmacı katılımını artıracak şekilde uluslararasılaşma düzeyinin geliştirilmesine yönelik çalışmaların artırılması
planlanmaktadır.

● Doktora sonrası araştırmacı sayısının artırılması amacıyla uluslararası doktora sonrası araştırma programlarına ve ortak araştırma projelerine katılımın teşvik edilmesine yönelik
mekanizmaların güçlendirilmesi hedeflenmektedir.

● Doktora öğrencileri ile doktora sonrası araştırmacıların araştırma gruplarında daha etkin rol almasını sağlamak amacıyla araştırma grupları ve proje tabanlı araştırma ekosisteminin daha da
geliştirilmesine yönelik iyileştirme çalışmaları planlanmaktadır. 

1 - [1_OD4]_Tesekkür_Belgesi_Örnek

2 - [2_OD4]_Görevlendirme_Örnek_1

3 - [3_OD4]_Görevlendirmeler_Örnek_2

4 - [4_OD4]_Egitim_Talep

5 - [5_OD4]_TÜBİTAK_2209_Üniversite_Öğrencileri_Araştırma_Projeleri

6 - [6_OD4]_Proje_Bilgilendirme_Daveti

7 - [7_OD4]_SP_2025_Proje_ile_İlgili_Göstergeler

8 - [8_OD4]_Doktora_Ögrenci_Mezun_Doktora_Programlari

9 - [9_OD4]_Uzmanlık_Ögrenci_Sayilari_1

10 - [9_OD4]_Uzmanlık_Ögrenci_Sayilari_2

11 - [9_OD4]_Uzmanlık_Ögrenci_Sayilari_3

12 - [10_OD4]_Doktora_Sonrasi_Arastirmacilar

5.2- C.2. Araştırma Yetkinliği, İş birlikleri ve Destekler

C.2.1. Araştırma Yetkinlikleri ve Gelişimi YÖK ve Üniversite tarafından belirlenen öncelikli araştırma alanlarında nitelikli ve yüksek etki düzeyine sahip araştırma çıktıları üreten genç
araştırmacıları kuruma kazandırmayı, aktif araştırma gruplarının sayısını ve doktora sonrası araştırmacı kapasitesini artırmayı, ayrıca ulusal ve uluslararası fon sağlayıcı kuruluşların öncelik
verdiği tematik alanlarda doktora programları ile tez çalışmalarının nicelik ve niteliğini geliştirmeyi temel stratejik öncelikleri arasında konumlandırmıştır (OD4).

Üniversitenin akademik insan kaynağı, eğitim birimleri ve UYGAR Merkezleri bünyesinde görev yapan 551 Profesör, 322 Doçent, 346 Dr. Öğretim Üyesi, 249 Öğretim Görevlisi, 694
Araştırma Görevlisi olmak üzere toplam 2162 akademik personel bulunmaktadır (OD4). Bu insan kaynağı yapısı, araştırma ve eğitim faaliyetlerinin bütüncül ve disiplinler arası bir
anlayışla yürütülmesine olanak sağlamaktadır.

Akademik personel istihdam ve yükseltme süreçleri, güncellenen Akademik Yükseltme ve Atama Kriterleri doğrultusunda, liyakat, akademik performans ve araştırma niteliği esas alınarak
yürütülmektedir (OD4). Bu çerçeve, kurumsal araştırma kapasitesinin güçlendirilmesini ve sürdürülebilir akademik kalite standartlarının korunmasını destekleyen temel bir yönetişim aracı
niteliği taşımaktadır.

Üniversitede araştırma faaliyetleriyle ilgili paydaşlardan geri bildirimler alınmakta ve bu geri bildirimler doğrultusunda iyileştirme süreçleri yürütülmektedir (OD4), [11_OD5]. Bu
kapsamda ARDEK bünyesinde Proje Destek Koordinatörlüğü ve Bilimsel Makale Destek Koordinatörlüğü kurularak araştırmacıların araştırma kalitesi ve kapasitesinin artırılması
amaçlanmıştır. ARDEK, akademisyenlerin üniversite dışı fonlardan yararlanmasını sağlamak amacıyla, öğrencilerin proje kültürünü geliştirmeye yönelik çeşitli bilgilendirme toplantıları
düzenlemiştir (OD4).

Araştırma Dekanlığı, araştırmacıların akademik yetkinliklerini geliştirmek amacıyla bugüne kadar toplam 4.127 makaleye ve 67.253 sayfaya proofreading desteği sunmuştur. Sadece 2025
yılı içerisinde 423 makale, toplam 8.171 sayfa proofreading desteği almıştır (OD4) (syf. 44).

https://bidr.erciyes.edu.tr/Kanit/2025/rektorluge-bagli-bir/arastirma-dekanligi/4afad0d5-5176-4833-830d-af0ae222be68.pdf
https://bidr.erciyes.edu.tr/Kanit/2025/rektorluge-bagli-bir/arastirma-dekanligi/01868728-4e6a-47c2-9666-4f0adb68e81d.pdf
https://bidr.erciyes.edu.tr/Kanit/2025/rektorluge-bagli-bir/arastirma-dekanligi/1961d361-c9b3-4b93-b4fd-d09760455cb9.pdf
https://bidr.erciyes.edu.tr/Kanit/2025/rektorluge-bagli-bir/arastirma-dekanligi/41554441-8f08-47ed-a661-e81aded78cf0.pdf
https://bidr.erciyes.edu.tr/Kanit/2025/rektorluge-bagli-bir/arastirma-dekanligi/011bbfde-bb93-438f-a28a-740e64f1867a.pdf
https://bidr.erciyes.edu.tr/Kanit/2025/rektorluge-bagli-bir/arastirma-dekanligi/f94bc6fb-5fa7-4791-99c5-c076c1c595ba.pdf
https://bidr.erciyes.edu.tr/Kanit/2025/rektorluge-bagli-bir/arastirma-dekanligi/097340a5-e6b6-4491-be75-120bcf6919aa.pdf
https://bidr.erciyes.edu.tr/Kanit/2025/rektorluge-bagli-bir/arastirma-dekanligi/a6f099e7-135e-4d54-8cb9-d1bd93bcc249.xlsx
https://bidr.erciyes.edu.tr/Kanit/2025/rektorluge-bagli-bir/arastirma-dekanligi/c763bc53-4173-4bf3-a032-bd8a5adf00df.xlsx
https://bidr.erciyes.edu.tr/Kanit/2025/rektorluge-bagli-bir/arastirma-dekanligi/be91ff5e-7bd3-4060-bf3b-3f98206c32dc.xlsx
https://bidr.erciyes.edu.tr/Kanit/2025/rektorluge-bagli-bir/arastirma-dekanligi/5b4967e8-45a9-444a-bf4c-86152e3d0fa7.xlsx
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Erciyes Üniversitesi yöneticiliği ve yürütücülüğünde 2025 yılında desteklenmeye hak kazanmış dış kaynaklı proje sayıları şu şekildedir:

TÜBİTAK ARDEB projeleri: 39 Proje Kabulü

TÜSEB projeleri: 6 Proje Kabulü

TÜBİTAK UİDB ve AB fonları: Başlayan, devam eden ve biten proje sayısı: 24 (OD4)

Uluslararası Proje Başvuru Sayıları: 16 (Horizon Europe:8, İkili ve çoklu işbirlikleri: 5, diğer uluslararası projeler: 2, COST:1),

TÜBİTAK BİDEB (2214/A, 2219, 2218, 2247A/D, 2216 vb.) projeleri: 3 proje kabulü,

TÜBİTAK Üniversite Sanayi işbirliği destekleri, TEYDEB 1505 kapsamında: 3 proje kabulü,

TÜBİTAK 1507 kapsamında 5 proje kabulü,

KOSGEB Kobi TEKNOYATIRIM - KOBİ Teknolojik Ürün Yatırım Destek Programı kapsamında 1 proje kabulü,

KOSGEB Girişimci Destek Programı kapsamında 1 proje kabulü (OD4)

TÜBİTAK BİGG programı kapsamında 2025 yılında 2 proje kabulü olmuştur (OD4).

TÜBİTAK (2209/A) projeleri başvuru sayısı: 640, kabul alan proje sayısı: 369

TÜBİTAK(2209/B) projeleri başvuru sayısı: 29, kabul alan proje sayısı: 21

(OD4), (OD4), (OD4).

Araştırma yetkinliğinin kurumsal düzeyde geliştirilmesi ve özellikle uluslararası araştırma fonlarına erişimin artırılması amacıyla Crowdhelix platformu ile bir kurumsal üyelik sözleşmesi
imzalanmıştır. Crowdhelix, başta Horizon Europe, PRIMA, COST, Erasmus+ ve diğer uluslararası fon programları olmak üzere çok ortaklı araştırma projeleri için araştırmacıları,
üniversiteleri, araştırma merkezlerini ve sanayi paydaşlarını bir araya getiren küresel bir iş birliği ağıdır. Bu kapsamda üniversitemiz araştırmacılarının platformu etkin biçimde
kullanabilmeleri, uluslararası proje çağrılarını takip edebilmeleri ve uygun konsorsiyumlara dâhil olabilmeleri amacıyla bilgilendirme ve kullanım eğitim toplantıları düzenlenmiştir. Bu
toplantılarda Crowdhelix platformunun proje ortağı bulma, çağrı takibi, araştırma ağları oluşturma ve uluslararası proje konsorsiyumlarına katılım sağlama gibi olanakları araştırmacılara
tanıtılmıştır (OD3), (OD3), (OD3), (OD3).

Fikri ve sınai haklar konusunda farkındalığı artırmak amacıyla ETTO (OD4) tarafından 2025 yılı içerisinde toplam beş eğitim ve Türkiye çapında Kapadokya IP Fikri Mülkiyet Günleri
Konferansı düzenlenmiştir (OD4), (OD4). 2025 yılında 71 ulusal ve 27 uluslararası patent başvurusu yapılmış, ayrıca üniversite-sanayi işbirliği kapsamında bir patent dâhil olmak üzere
36 ulusal ve dört uluslararası patent tescili alınmıştır (OD4). Üniversiteye ait dört patent için devir protokolleri imzalanarak söz konusu patentlerin sanayiye aktarımı ve ticarileştirilmesi
sağlanmıştır (OD4). Erciyes Teknopark A.Ş., Türk Patent ve Marka Kurumu (TÜRKPATENT) nezdinde Sınai Mülkiyet Danışma Birimi olarak hizmet vermekte (OD4) ve Avrupa
Patent Ofisi (EPO) tarafından PATLIB Merkezi olarak da faaliyet göstermektedir (OD4). Erciyes Teknopark A.Ş. bünyesinde faaliyet gösteren akademik firmaların genel bilgileri ve
projelerine ait bütün detayların takibi, ARGEPORTAL sistemi üzerinden yürütülmektedir (OD4). Teknopark, Enterprise Europe Network (EEN) kapsamında yürütülen ve European
Innovation Council and SMEs Executive Agency (Avrupa Yenilik Konseyi ve KOBİ Yürütme Ajansı – EISMEA) tarafından fonlanan projeyi TR72 (Kayseri-Sivas-Yozgat) bölgesinde
2015 yılından bu yana yürüten tek kuruluştur (OD4), (OD4). 

Erciyes Teknopark A.Ş., 2015 yılından bu yana TÜBİTAK tarafından yürütülen Bireysel Genç Girişim (BİGG) Yatırım Tabanlı Girişimcilik Destek Programı kapsamında faaliyet
göstermektedir. 2020-2022, 2023-2025, 2026-2028 dönemlerinde ise TÜBİTAK 1601/1612 Uygulayıcı Kuruluş Çağrıları kapsamında desteklenmeye hak kazanmış, “BİGG Uygulayıcı
Kuruluşu” olarak yetkilendirilmiştir. 2023-2025 çağrı döneminde desteklen 37 projeden biri olmaya hak kazanmış (OD4), 2026-2028 dönemi çağrısında ise 34 projeden biri olmuştur
(OD4). Teknopark, KOBİ’lerin iş geliştirme, ürün ticarileştirme ve yenilik kapasitelerini artırma ve mentorluk mekanizmalarının oluşturulması ve yürütülmesine yönelik faaliyetlerin
desteklenmesini amaçlayan 1601 TÜBİTAK BİGG+ Uygulayıcı Kuruluş Çağrısı’nda BİGG+ KOBİ-Mentor Arayüz Kuruluşu olarak yetkilendirilmiştir. Erciyes Teknopark A.Ş. 2022-
2025 yılları arasında yürütülen TÜBİTAK’ın BiGG+ KOBİ Mentor Arayüzü 2022 çağrısında desteklenen 20 kuruluştan biri olmuştur (OD4).

BAP Koordinasyon Birimi, akademisyenlerin ulusal ve uluslararası araştırma projelerinde etkin bir şekilde yer almalarını teşvik etmek amacıyla seyahat desteği sağlamaktadır. 2025 yılı
içerisinde toplam 18 akademisyen, araştırma amaçlı BAP desteği kapsamında yurt dışı seyahati gerçekleştirmiştir [11_OD4]. Buna ek olarak, akademisyenlerin bilimsel toplantılara katılımı
desteklenmekte ve Web of Science veya Scopus indeksli kongre, konferans ve sempozyumlarda sunum yapmaları teşvik edilmektedir (OD4) (syf.12).

Erciyes Üniversitesi, araştırmacıların araştırma faaliyetlerini desteklemek amacıyla çeşitli eğitim ve akademik dil destek platformları ile iş birliği ve sözleşmeler gerçekleştirmiştir. 17
Temmuz 2023 tarihinden itibaren, ERÜ araştırmacıları Coursera Enterprise kataloğunda yer alan 12.000 çevrimiçi kursa erişim sağlamaktadır. Eş zamanlı olarak 150 aktif kullanıcı bu
eğitimlerden yararlanabilmektedir. Tamamlanan kurslar, grafiksel olarak izlenmekte ve takip edilmektedir (OD4), (OD4), (OD4), (OD4), (OD4). 

Grammarly ve Quillbot gibi akademik dil düzenleme yazılımları, öğretim elemanları, doktora sonrası araştırmacılar ve lisansüstü öğrencilerin İngilizce yazım kurallarına uygun akademik
metinler üretmeleri için yapay zekâ destekli dil araçlarından faydalanmaktadır. Buna ek olarak, AYEUM platformuna yapılan üyelik aracılığıyla akademisyenler ve öğrenciler, nitel, nicel ve
karma araştırma yöntemleri konusunda 100’den fazla çevrimiçi interaktif eğitim videosuna erişim sağlamaktadır (OD4). AYEUM platformunda bugüne kadar toplam 20.956 ders izlenmiş
olup, 2025 yılı içerisindeki izleme sayısı 10.230’dur (OD4).

Üniversitede araştırma faaliyetlerinin kesintisiz devam edebilmesi için nitelikli araştırma makalelerinin yayınlandığı yayınevleri ile oku&yayımla anlaşmaları gerçekleştirilmiştir. Üniversite
Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığı tarafından ACS ve SAGE ile açık erişimli yayın anlaşmaları yapılmış olup, öğretim üyelerimizin hizmetine sunulmuştur. BAP projeleri
kapsamında yapılan açık erişimli makalelere ise proje süresi içerisinde kalma şartı ile makalelerin çeyreklik dilimlerine (Q1, Q2 ve Q3) göre açık erişim ücreti desteği sağlanmaktadır. Ek
olarak TÜBİTAK açık erişimli yayın anlaşmaları (WILEY, IOP, vb.) için gerekli bilgilendirme ve duyurular düzenli bir şekilde öğretim elemanları ile paylaşılmaktadır (OD4).

Öğrenci Projeleri ve Yarışmaları Koordinatörlüğü, ilgili yönerge çerçevesinde faaliyetlerini sürdürmektedir (OD4) (OD4). Birimler bünyesinde öğrenci projelerine yönelik tanıtım etkinlikleri
düzenlenmiş olup, koordinatörlük 2025 yılı içerisinde çeşitli alanlarda çok sayıda etkinlik gerçekleştirmiştir. Bu kapsamda, TEKNOFEST yarışmalarına katılan Erciyes Üniversitesi
öğrencileri stant açarak projelerini tanıtmışlardır (OD4). Türkiye Teknoloji Takımı (T3) Vakfı ve Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı öncülüğünde İstanbul Atatürk Havalimanı’nda düzenlenen
TEKNOFEST 2025’te üniversitemizin standı yoğun ilgi görmüş; birçok önemli katılımcı, projeler hakkında bilgi almıştır (OD4). Ayrıca, Türk Patent ve Marka Kurumu (TÜRKPATENT)
tarafından TEKNOFEST ev sahipliğinde düzenlenen ISIF’25 Uluslararası Buluş Fuarı’nda üniversitemiz, sergilediği projelerle iki altın, iki gümüş ve üç bronz olmak üzere toplam yedi
madalya kazanmıştır (OD4). Buna ek olarak, Mühendislik Fakültesi tarafından düzenlenen MÜHFEST etkinliği, öğrencilerin yoğun katılımıyla gerçekleştirilmiştir (OD4). Erciyes
Üniversitesi öğrencilerinden oluşan Mergen Model Uydu Takımı, TEKNOFEST 2025 Model Uydu Yarışması Yakın Uzay Kategorisinde Türkiye birincisi olarak üniversiteye büyük bir
başarı kazandırmıştır (OD4).
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Erciyes Üniversitesi bünyesindeki araştırma gruplarının araştırma faaliyetlerini sürdürebilmeleri amacıyla, ArGePark binası içerisinde ofis ve laboratuvar alanları ilgili usul ve esaslara
uygun şekilde tahsis edilmektedir. Mevcut tahsis sayısı 42’dir. Bu tahsislerin yedi tanesi 2025 yılında yapılmıştır (OD4),(OD4) (syf.91). Araştırma Dekanlığı Faaliyet Raporu
kapsamında, tahsisi yapılan tüm laboratuvarlardan yıllık faaliyet raporu talep edilmiş ve söz konusu raporların takibi titizlikle yürütülmüştür (OD4), [12_OD4]

[11_OD5]_Arastirmaci_Memnuniyet_Anketi_Degerlendirme_Raporu

[12_OD4]_Yurtdisi_Seyahat

[13_OD4]_Laboratuvar_Talep_Yazisi_Örnek

Güçlü Yönler

● Üniversite bünyesinde yer alan güçlü akademik insan kaynağı, UYGAR merkezleri ve araştırma grupları aracılığıyla disiplinler arası araştırma kapasitesini destekleyen güçlü bir araştırma
yetkinliği altyapısı bulunmaktadır.

● Araştırmacıların akademik gelişimini desteklemek amacıyla Proje Destek Koordinatörlüğü, Bilimsel Makale Destek Koordinatörlüğü ve proofreading destekleri gibi mekanizmalar etkin
şekilde kullanılmakta ve araştırma çıktılarının niteliği artırılmaktadır.

● Üniversite araştırmacılarının ulusal ve uluslararası fonlara erişimini artırmak amacıyla Crowdhelix gibi uluslararası araştırma ağlarına üyelik sağlanması ve proje geliştirme eğitimlerinin
düzenlenmesi, uluslararası araştırma iş birliklerinin gelişmesine katkı sağlamaktadır.

● Fikri ve sınai mülkiyet farkındalığını artırmaya yönelik faaliyetler, ETTO ve Erciyes Teknopark aracılığıyla yürütülen patent, ticarileştirme ve girişimcilik destekleri sayesinde araştırma
çıktılarının ekonomik ve toplumsal değere dönüşmesine katkı sağlamaktadır.

● Araştırmacıların bilimsel üretkenliğini desteklemek amacıyla uluslararası proje destekleri, akademik eğitim platformları, açık erişim yayın anlaşmaları ve araştırma altyapısı destekleri gibi
çok boyutlu mekanizmalar uygulanmaktadır. 

Geliştirilmeye Açık Yönler

● Üniversitede yürütülen araştırma faaliyetlerinin uluslararası görünürlüğünü artırmak amacıyla uluslararası ortak projelere ve küresel araştırma ağlarına katılımın daha da artırılması
planlanmaktadır.

● Araştırma çıktılarının ekonomik değere dönüşmesini desteklemek amacıyla üniversite–sanayi işbirliği projelerinin ve teknoloji transfer faaliyetlerinin daha da güçlendirilmesine yönelik
çalışmalar sürdürülmektedir.

● Araştırmacıların proje geliştirme ve uluslararası fonlara erişim kapasitelerini artırmak amacıyla proje yazma, konsorsiyum oluşturma ve araştırma yönetimi eğitimlerinin daha sistematik
şekilde yaygınlaştırılması hedeflenmektedir. 

C.2.2. Ulusal ve Uluslararası Ortak Programlar ve Ortak Araştırma Birimleri

Erciyes Üniversitesi bünyesinde yürütülen ulusal ve uluslararası ortak Ar-Ge çalışmaları düzenli olarak izlenmekte, ilgili paydaşlarla değerlendirilmekte (OD4), (OD4) ve sürekli
iyileştirme süreçleri çerçevesinde geliştirilmekte olup, üniversite hem kurum içi programlarda hem de kurumlar arası ortak faaliyetlerde aktif olarak yer almaktadır (OD4). Fen Bilimleri
Enstitüsü çatısı altında, Eczacılık, Fen ve Mühendislik Fakültelerinden öğretim üyelerinin katılımıyla, disiplinlerarası nanobilim ve nanoteknoloji alanlarında yüksek lisans ve doktora
programları yürütülmektedir. Bu programlar, araştırmacıların yetiştirilmesi ve ülkemizin bilimsel ve ekonomik kalkınmasına katkı sağlanması amacıyla ERNAM tarafından koordine
edilmektedir. Ayrıca, UYGAR Merkezlerinde Klinik Araştırmalar, Moleküler Biyoloji, Nörobilim, Biyoteknoloji, Biyoinformatik ve Sistem Biyolojisi ile Metabolizma ve Kronik
Hastalıklar gibi disiplinler arası alanlarda lisansüstü araştırmalar yürütülmektedir. Fen Bilimleri Enstitüsü Lisansüstü Programları, Gevher Nesibe Genom ve Kök Hücre Enstitüsü Anabilim
Dalları ve UYGAR Merkezlerindeki ulusal ve uluslararası projelerde akademisyenler aktif olarak görev almaktadır (OD4).

2025 yılı içerisinde Kamu ve İş Dünyası Proje Geliştirme Ofisi tarafından, kamu kurumları ve özel Ar-Ge merkezleri ile üniversite–sanayi işbirliklerinin geliştirilmesine yönelik toplam 28
adet görüşme gerçekleştirilmiştir. Yapılan görüşmeler neticesinde, sanayi işbirlikli proje geliştirme hedefleri doğrultusunda dört farklı TÜBİTAK 1505 Sanayi Ar-Ge Projeleri Destekleme
Programı kapsamında firmalarla mutabakat sağlanmıştır. Söz konusu projelerin başvuru ve yazım süreçlerinin 2026 yılı içerisinde devam etmesi planlanmakta olup, bu projelerin hayata
geçirilmesiyle üniversite–sanayi etkileşiminin güçlendirilmesi, ortak proje üretme kapasitesinin artırılması ve Erciyes Üniversitesi araştırmacılarının sanayi odaklı Ar-Ge faaliyetlerine daha
etkin katılım sağlaması hedeflenmektedir (OD4).

Üniversite bünyesinde ileri teknolojik donanımlara sahip araştırma merkezleri (OD4) bulunmakta ve ortak bilimsel çalışmalar yürütülmektedir. Merkezler başta olmak üzere diğer
birimlerde yer alan araştırma altyapılarının kullanımı ortak olup tüm araştırmacılara açıktır. Erciyes Üniversitesinin yöneticisi olduğu Türkiye’nin en büyük araştırma programlarından biri
olan S-ATP TÜBİTAK 1004 projesi (OD4) bu faaliyetlere önemli örneklerden biridir. Üniversitenin Uluslararası işbirlikli çalışmaları da bulunmaktadır. En önemli örneklerden biri
Fermilab ile olan ortak çalışmalardır.

Üniversite Araştırma Gruplarının nitelik ve nicelik olarak gelişimi ve ortak çalışmaların özendirilmesi için faaliyetler gerçekleştirmektedir. Bu kapsamda 2025 yılında Araştırma Grubu
Sayısı 150’ye ulaşmıştır (OD4).

Erciyes Üniversitesinin üyesi olduğu Anadolu Üniversiteler Birliği bünyesinde ortak faaliyetler düzenli olarak gerçekleştirilmektedir.

Güçlü Yönler

● Üniversite bünyesinde yürütülen ulusal ve uluslararası ortak Ar-Ge faaliyetleri UYGAR merkezleri, enstitüler ve araştırma grupları aracılığıyla disiplinler arası bir yaklaşımla
yürütülmekte, bu yapı farklı akademik birimlerin ortak araştırma projelerinde etkin şekilde yer almasına imkân sağlamaktadır.

● Fen Bilimleri Enstitüsü ve ERNAM koordinasyonunda yürütülen nanobilim ve nanoteknoloji gibi disiplinler arası lisansüstü programlar, farklı fakültelerden araştırmacıların ortak
araştırma faaliyetleri yürütmesine olanak sağlayan önemli bir akademik işbirliği modeli oluşturmaktadır.

● Üniversite-sanayi işbirliklerinin geliştirilmesi amacıyla Kamu ve İş Dünyası Proje Geliştirme Ofisi tarafından yürütülen görüşmeler ve TÜBİTAK 1505 programı kapsamında planlanan
projeler, üniversitenin sanayi ile ortak Ar-Ge kapasitesini güçlendirmektedir.

● Üniversite bünyesindeki araştırma merkezleri, araştırma grupları ve lisansüstü programlar aracılığıyla yürütülen ortak araştırma faaliyetleri sayesinde ulusal ve uluslararası araştırma iş
birliklerinin geliştirilmesine yönelik kurumsal bir araştırma ekosistemi bulunmaktadır.

Geliştirilmeye Açık Yönler
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https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/arastirma-dekanligi-faaliyet-raporu-2025.pdf#page=91
https://ardek.erciyes.edu.tr/tr/2025-yili
https://intoffice.erciyes.edu.tr/tr/akademik-isbirligi-protokolleri
https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/2025-protokol.pdf
https://www.erciyes.edu.tr/tr/i/1058-1/universite-uluslararasi-danisma-kurulu
https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/2025projeleri.pdf
https://ardek.erciyes.edu.tr/EditorUpload/Files/2025projeleri.pdf
https://www.erciyes.edu.tr/tr/merkezler/1/arastirma-merkezleri
https://s-atp.erciyes.edu.tr/
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● Ulusal ve uluslararası araştırma iş birliklerinin sürdürülebilirliğini artırmak amacıyla ortak araştırma merkezleri ve araştırma ağları kapsamında yürütülen projelerin izlenmesi ve
değerlendirilmesine yönelik mekanizmaların daha sistematik hale getirilmesi planlanmaktadır.

● Üniversite-sanayi işbirliği kapsamında yürütülen araştırma faaliyetlerinin artırılması amacıyla sanayi ile ortak proje geliştirme süreçlerinin ve ortak araştırma altyapılarının daha da
güçlendirilmesine yönelik çalışmalar devam etmektedir.

● Uluslararası araştırma kuruluşları ve araştırma altyapıları ile yürütülen işbirliklerinin geliştirilmesi amacıyla küresel araştırma ağlarına katılımın ve ortak araştırma programlarının
artırılması hedeflenmektedir. 

1 - [11_OD5]_Arastirmaci_Memnuniyet_Anketi_Degerlendirme_Raporu

2 - [12_OD4]_Yurtdisi_Seyahat

3 - [13_OD4]_Laboratuvar_Talep_Yazisi_Örnek

5.3- C.3. Araştırma Performansı

C.3.1. Araştırma Performansının İzlenmesi ve Değerlendirilmesi

Kurumsal Veri Yönetimi ve Analitiği Koordinatörlüğü üniversitenin araştırma performansının izlenmesi ve değerlendirilmesinden sorumludur. Koordinatörlük bünyesinde üç ana ofis yer
almaktadır: Veri Yönetimi Ofisi, İstatistik ve Veri Analitiği Ofisi ile Derecelendirme Ofisi. Veri Yönetimi Ofisi, üniversitenin tüm Ar-Ge faaliyetlerine ilişkin verilerin toplanmasını
üstlenirken; İstatistik ve Veri Analitiği Ofisi, bu verilere yönelik istatistiksel analizleri gerçekleştirmekte ve raporlamaları yürütmektedir. Derecelendirme Ofisi ise, ulusal ve uluslararası
üniversite sıralama sistemlerine doğru veri aktarımını sağlamakta, sıralama sonuçlarını takip etmekte ve duyurmakta; ayrıca metodolojilerde yer alan gösterge tanımlarına uygun olarak
üniversitenin araştırma performansının yönetilmesinde katkı sunmaktadır. Bu kapsamda, ilgili ofisler tarafından Erciyes Üniversitesi’nin araştırma performansı yıllık olarak izlenmekte,
değerlendirilmekte ve mevcut yıl hedefleriyle karşılaştırılmaktadır. Hedeflerin karşılanamaması durumunda ise nedenleri sistematik olarak analiz edilmektedir (OD4) (OD4) (OD4) (OD4)
(OD4) (OD4) (OD4) (OD4) (OD4) (OD4) (OD4) (OD4) (OD4) (OD4) (OD4) (OD4) (OD4) (OD4).

Erciyes Üniversitesi, araştırma performansını ve başarısını artırmak amacıyla sürdürülebilir politika ve stratejiler geliştirmiştir. Yükseköğretim Kurulu’nun (YÖK) “Araştırma
Üniversiteleri Performans İzleme Endeksi” başta olmak üzere, çok sayıda ulusal ve uluslararası sıralama sisteminin Ar-Ge göstergeleri titizlikle incelenmekte ve Üniversitenin Stratejik
Planı (SP) kapsamında bu göstergelere yer verilmektedir. (OD4)

Erciyes Üniversitesi Ar-Ge politikası çerçevesinde, SP’de “Ar-Ge içerikli uluslararası ve ulusal sıralama sistemlerinde Türkiye’deki kamu üniversiteleri arasında ilk 10 üniversite içerisinde
yer almak” stratejik amacı belirlenmiş; bu amaca yönelik olarak hedefler ve performans göstergeleri (PG) tanımlanmış ve ilgili eylem planları hazırlanmıştır. 

SP’de, araştırma kapasitesini, araştırma kalitesini ve ulusal ile uluslararası araştırma iş birliklerini artırma hedeflerinin gerçekleşme düzeyini ölçmek amacıyla 15 anahtar performans
göstergesi belirlenmiş olup, söz konusu göstergelerin izlenmesi ve değerlendirilmesinde kullanılacak ölçütler detaylı şekilde tanımlanmıştır (OD4).

Erciyes Üniversitesi Ar-Ge süreçlerini veriye dayalı olarak izlemek ve değerlendirmek amacıyla KVYAK tarafından Kurumsal Veri Analitiği Sistemi (KVAS) geliştirilmiştir (OD3), (OD3).
Bu sistem sayesinde Üniversitenin tüm Ar-Ge faaliyetleri ile ilgili veriler toplanmakta, bu verilere ait istatistiksel analizler ve raporlamalar gerçekleştirilmektedir. KVAS hem “Araştırma
Üniversiteleri Performans İzleme Endeksi”nin hem de çok sayıda ulusal ve uluslararası sıralama sisteminin Ar-Ge göstergelerine uyumlu olarak verileri Kurumsal Araştırma Veri Tabanında
depolamaktadır (OD4) (OD4). Bu veri tabanı çevrimiçi veri tabanlarından, kurum içi ve kurum dışı birimlerden elde edilen tüm Ar-Ge verilerini içermektedir. 

Erciyes Üniversitesi KVAS Üniversite bünyesindeki Ar-Ge amaçlı birçok sürecin otomatik olarak yürütülmesine olanak sağlamaktadır (OD4). Veriler öncelikle yıllık olarak gerçekleştirilen
Araştırma Performansı Değerlendirme Endeksi çalışmasında kullanılarak Üniversite geneli, fakülte/yüksekokul, bölüm/anabilim dalı ve araştırmacı bazlı verilerin elde edilmesini
sağlamaktadır. Araştırmacılar veri analitiği sisteminde kendileri için oluşturulan web sayfalarından ilgili yılın ve geçmiş yılların Ar-Ge verilerine ulaşabilmektedir. Aynı şekilde
bölüm/anabilim dalı başkanları ilgili web sayfalarından bölüm/anabilim dalına ait Ar-Ge verilerine, fakülte/yüksekokul dekan/yüksekokul müdürleri fakülte/yüksekokula ait Ar-Ge verilerine,
Rektör ilgili web sayfalarından Üniversiteye ait Ar-Ge verilerine ulaşabilmektedir. Bu verilerden yola çıkılarak sistem tarafından otomatik olarak hesaplanan Bilimsel Teşvik Ödülleri
araştırmacılar tarafından yine aynı web sayfalarından incelenerek onaylanabilmektedir. Araştırmacılar, bu verilerden yararlanarak sistem tarafından otomatik olarak hesaplanan birim
bazında %10’a giren araştırmacılar bilgisine erişim yapabilmektedirler. Geçmiş yıllara ait verilerin yanında Performans Sistemi çalışması için bir sonraki yıla ait Ar-Ge hedefleri
belirlenebilmektedir. Böylece, araştırmacı kendisi için, bölüm/anabilim dalı başkanı bölüm/anabilim dalı için, fakülte/yüksekokul müdürü fakülte/yüksekokul için, Rektör üniversite için
geçmiş yıl verilerinden yola çıkarak bir sonraki yıl gerçekleşmesi planlanan verileri girebilmekte, yıl bitiminde de belirlediği hedefi hangi oranda gerçekleştirebildiğini görebilmektedir.
Böylece, tüm Ar-Ge süreçleri bütünleşik olarak tasarlanmış olan KVAS’den yürütülebilmektedir. [16_OD4]

Bu kapsamda, genelden özele doğru Ar-Ge performansları izlenebilmekte ve detaylı yorumlamalar yapılabilmektedir. Bunlara ek olarak, fakülte raporlarının içinde “Fakültelerin Bölüm
Bazlı Yetkinlik Analizi” çalışması da sunulmaktadır. Bu çalışmanın amacı, aynı alanda araştırma yapan birimler bazında performansların karşılaştırmalı olarak değerlendirilebilmesini
sağlamaktır. Yetkinlik analizleri alan dinamikleri göz önüne alınarak “Sağlık ve Yaşam Bilimleri”, “Fen ve Mühendislik Bilimleri” ile “Sosyal ve Beşeri Bilimler” alanlarında faaliyet gösteren
akademik birimler için ayrı ayrı yapılmaktadır. 

Araştırma Performansı Değerlendirme Endeksi ve fakülte raporları çalışmaları tamamlandıktan sonra yıllık araştırma performanslarının incelenmesi için her fakülteye ayrı ayrı ziyaretler
gerçekleştirilmiş ve yukarıda eklenen raporlar sunulmuştur.

Bu ziyaretler sırasında, fakülte yönetim kurulu ve fakülte öğretim üyeleri ile birlikte, fakültenin ilgili yıla ait Ar-Ge performansları detaylı bir şekilde gözden geçirilmekte ve önceki yıllarla
karşılaştırmalı analizler yapılmaktadır. [14_OD4].

Ar-Ge performans göstergelerindeki artış, azalış veya sabit olma durumlarına bağlı olarak, fakültenin yürüttüğü Ar-Ge faaliyetleri her bir gösterge özelinde ayrı ayrı tartışılmaktadır.
Ayrıca, fakültenin Ar-Ge performansına ilişkin ihtiyaç ve öncelikler değerlendirilmektedir.

Bu süreçler sonucunda, her fakültenin kendi dinamikleri çerçevesinde üniversitenin yıllık Ar-Ge performansına sağladığı katkı, gelişime açık alanlar ve Ar-Ge performansını artırmaya
yönelik stratejiler belirlenebilmektedir. Fakülte ziyaretlerinin bir diğer amacı ise, güncellenen araştırma performansı göstergelerinin fakülteler tarafından bilinmesini sağlamak ve araştırma
faaliyetlerinde öncelik verilmesi gereken alanlar hakkında bilgilendirmeyi gerçekleştirmektir.

Başvuru sürecinde, araştırmacılar kendi ilgili faaliyetlerini kontrol ederek, sistem üzerinden onay verip söz konusu teşvikten yararlanabilmektedir (OD4). Bununla birlikte araştırmacıların
proje faaliyetlerini teşvik etmek üzere ERÜ-PTİ sistemi oluşturulmuş olup, projesi kabul olan araştırmacılara proje sözleşmesinin imzalanmasını takiben teşvik ödemesi yapılmaktadır. Bu
kapsamda, 2025 yılı içerisinde 57 proje için toplam 810.000,00₺ teşvik ödemesi yapılmıştır (OD4). Ayrıca her birimde ilk %10’a giren araştırmacılara BAP APDP (Araştırma Performansı
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Destek Projesi) (OD4) desteği teşviği sağlanmıştır (OD4), (OD3). 

Erciyes Üniversitesi Ar-Ge performansının geliştirilmesi çalışmaları kapsamında ileriye yönelik hedefleri belirleyebilmek, Ar-Ge faaliyetlerine katılım göstermeyen araştırmacıları Ar-Ge
süreçlerine katabilmek ve araştırmacıların planladıkları Ar-Ge’ye yönelik performanslarını sayısal olarak ifade ederek Üniversite Ar-Ge performansının zayıf kalabileceği alanları önceden
tespit ederek buraların güçlendirilmesine yardımcı olabilmek amacıyla 2025 yılında Performans Sistemi Çalışması gerçekleştirmiştir. (OD4). Bu kapsamda genelden özele doğru olan bir
yapıda Üniversitenin tüm Ar-Ge hedefleri belirlenmiş olmaktadır (OD4). İlgili sisteme yönelik Üniversite, fakülte ve bölüm/ana bilim dallarına ait belirlenen hedefler raporlanarak
Yükseköğretim Kurulu’na örnek uygulama olarak sunulmuştur (OD4).

Erciyes Üniversitesi Yükseköğretim Kurulu Araştırma Üniversiteleri Performans Sıralaması’na göre genel sıralamada 23 Araştırma Üniversitesi arasında 14. sırada, Devlet Üniversiteleri
arasında ise 11. sırada yer almıştır. Kapasite, kalite ve işbirliği alanlarında kaydedilen puan artışları, Üniversitenin araştırma ekosisteminde yükselen başarısını açık biçimde ortaya
koymuştur (OD3). Üniversite 2025 Yılı Üniversite İzleme ve Değerlendirme Genel Raporu’na göre Erciyes Üniversitesi iki göstergede 1. sırada, 13 göstergede ilk 5'te, 18 göstergede ilk
10'da, 32 göstergede ise ilk 20'de yer alarak büyük bir başarı elde etmiştir (OD3).ODTÜ Enformatik Enstitüsü bünyesinde faaliyet gösteren URAP (University Ranking by Academic
Performance) Araştırma Laboratuvarı tarafından hazırlanan 2025–2026 Türkiye Üniversiteleri Sıralamasında Üniversite, URAP Türkiye Sıralaması’ndaki yükselişini 2025 yılında da
sürdürerek önemli bir başarıya imza atmıştır. Devlet üniversiteleri arasında 11. sırada yer alan Üniversite; alt bileşenlerdeki güçlü performansıyla da dikkat çekmiştir; makale puanı alanında
devlet üniversiteleri arasında 11., atıf puanı alanında 8. ve yurt içi iş birliği puanı alanında 5. sırada yer almıştır. Ayrıca, Tıp Fakültesi bulunan üniversiteler arasında Türkiye genelinde 8.
sırada yer alarak büyük bir akademik başarıya daha ulaşmıştır (OD3).

UI GreenMetric Dünya Üniversiteleri Sıralama Sistemi 2025 yılı değerlendirmesinde 1745 dünya üniversitesinin arasında Üniversite, Genç Üniversiteler ve Büyük Ölçekli Kampüsler
Kategorilerinde Türkiye’de 1. olurken, Dünyanın en çevreci üniversiteleri arasında ise 66. sırada yer alarak önemli bir uluslararası başarıya imza atmıştır (OD3). Dünyanın en saygın
üniversite derecelendirme organizasyonlarından birisi olan Times Higher Education (THE) tarafından bu yıl ilk defa gerçekleştirilen 2026 Yılı Disiplinler arası Bilim Sıralaması
(Interdisciplinary Science Rankings, ISR) sonuçlarına göre Dünyada 94 ülkeden 911 üniversitenin katıldığı bu uluslararası sıralamada Üniversitemiz dünya üniversiteleri arasında 132.
sırada yer alırken, ulusal sıralamada devlet üniversiteleri arasında 5. sırada yer almıştır (OD3). Dünyanın en saygın yükseköğretim derecelendirme ve analiz kuruluşlarından biri olan THE
tarafından düzenlenen THE Awards Asia 2026 finalist listesine göre 17 ülke ve bölgeden 530’un üzerinde başvurunun yapıldığı listede Erciyes Üniversitesi, “Yılın Teknolojik veya Dijital
İnovasyonu” (Technological or Digital Innovation of the Year) kategorisinde, Asya kıtasının önde gelen üniversiteleri arasından son sekiz finalist arasına girerek önemli bir uluslararası
başarıya imza atmıştır (OD3). Quacquarelli Symonds (QS) Dünya Üniversite Sıralaması: Sürdürülebilirlik 2026 yılı sıralamasında ERÜ, çevresel etki, sosyal etki ve yönetişim alanlarında
kapsamlı değerlendirmelerle oluşturulan bu sıralamada, geçen yıl 1746 üniversite yer alırken bu yıl dünya genelinde 1994, ülkemizden ise 53 üniversite yer almıştır. Erciyes Üniversitesi, bu
prestijli değerlendirmede dünya üniversiteleri arasında 701. Türkiye üniversiteleri arasında 12. sırada ve devlet üniversiteleri arasında ise 9. sırada yer alarak önemli bir başarıya imza
atmıştır (OD3). Üniversitemiz 2025 CWTS Leiden Dünya Sıralamasında 18 sıra yükselerek 810. sırada, Avrupa Üniversiteleri arasında 13 sıra yükselerek 251. sırada, Türkiye
Üniversiteleri arasında iki sıra yükselerek 12. sırada yer alma başarısı göstermiştir (OD3), (OD3), (OD3), (OD3), [15_OD4].

[14_OD4]_Senato_Gündem

[15_OD4]_THE_Award_Asia

[16_OD4]_KVAS_Program_Görseli

Güçlü Yönler

● Üniversitenin araştırma performansının izlenmesi ve değerlendirilmesi amacıyla Kurumsal Veri Yönetimi ve Analitiği Koordinatörlüğü bünyesinde veri yönetimi, veri analitiği ve
derecelendirme süreçlerini kapsayan kurumsal bir yapı oluşturulmuştur. Bu yapı sayesinde Ar-Ge verileri sistematik olarak toplanmakta, analiz edilmekte ve karar süreçlerinde
kullanılmaktadır.

● Araştırma performansının izlenmesi amacıyla geliştirilen Kurumsal Veri Analitiği Sistemi (KVAS) sayesinde üniversitenin Ar-Ge faaliyetlerine ilişkin veriler bütünleşik bir veri tabanında
toplanmakta, analiz edilmekte ve farklı yönetim seviyelerinde erişilebilir hale getirilmektedir.

● Araştırma performansı üniversite, fakülte, bölüm/anabilim dalı ve araştırmacı düzeyinde çok katmanlı olarak izlenebilmekte, araştırmacılar kendi Ar-Ge verilerine sistem üzerinden
erişebilmekte ve performanslarını geçmiş yıllarla karşılaştırmalı olarak değerlendirebilmektedir.

● Araştırma performansı değerlendirme süreçleri kapsamında fakülte ziyaretleri gerçekleştirilmekte ve Ar-Ge performansı fakülte yönetimleri ve öğretim üyeleri ile birlikte değerlendirilerek
iyileştirme önerileri geliştirilmektedir. Bu uygulama, performans izleme sürecinin katılımcı ve geri bildirim temelli yürütülmesini sağlamaktadır.

● Üniversitenin araştırma performansı ulusal ve uluslararası sıralama sistemleri üzerinden düzenli olarak izlenmekte olup, URAP, THE, QS, Leiden ve YÖK Araştırma Üniversiteleri
Performans Endeksi gibi çok sayıda sıralama sistemindeki göstergeler stratejik plan hedefleri ile ilişkilendirilmiştir.

● Araştırma performansının geliştirilmesine yönelik olarak Performans Sistemi Çalışması kapsamında üniversite, fakülte ve bölüm düzeyinde Ar-Ge hedeflerinin belirlenmesi, araştırma
faaliyetlerinin veriye dayalı olarak planlanmasına katkı sağlamaktadır.

Geliştirilmeye Açık Yönler

● Araştırma performansına ilişkin verilerin analiz edilmesi ve raporlanması süreçlerinin daha etkin kullanılabilmesi amacıyla veri analitiği çıktılarının araştırma stratejilerinin belirlenmesi ve
kaynak planlaması süreçleri ile daha güçlü biçimde ilişkilendirilmesi planlanmaktadır.

● Araştırma performansı izleme süreçlerinde elde edilen sonuçların uluslararası rekabet gücünü artırmaya yönelik hedefli politika ve destek mekanizmalarına daha fazla entegre edilmesi
yönünde çalışmalar sürdürülmektedir.

● Araştırma performansına ilişkin göstergelerin izlenmesi ve değerlendirilmesi süreçlerinin uluslararası araştırma işbirlikleri, yüksek etkili yayın üretimi ve araştırma fonlarının artırılması
gibi stratejik alanlarda daha kapsamlı analizlerle desteklenmesi hedeflenmektedir.

C.3.2. Öğretim Elemanı/Araştırmacı Performansının Değerlendirilmesi

Üniversite araştırma politikasına (OD4) uygun olarak performans değerlendirilmesi düzenli ve sistematik olarak gerçekleştirilmektedir. Üniversitede KVAS ile araştırmacıların her birinin
Ar-Ge performansı Kurumsal Araştırma Veri Tabanı’na aktarılmakta, izlenmekte ve analiz edilmektedir (OD4) (OD4). Araştırmacılar ERÜ Performans Sistemi’nde son beş yıla ait Ar-Ge
verilerine erişebilmekte ve bağlı bulundukları bölüm/anabilim dalı, fakülte ve üniversite genel verilerini de izleyebilmektedir. Yıllık oluşturulan (yukarıda belirtilen) Fakülte Ar-Ge
Performansı Raporlarında da  yine araştırmacıların ilgili yıldaki araştırma performanslarının detayları görülebilmekte ve Araştırma Üniversiteleri Performans İzleme Endeksi (AÜPİE)
puanına ne kadar katkı yaptığı izlenebilmektedir (OD4). Böylece, araştırmacıların Ar-Ge faaliyetleri, verilere dayalı olarak yıl bazında ölçülüp değerlendirilmektedir. İzleme sonuçları birim
yönetimi tarafından değerlendirilmekte ve gerekli iyileştirici faaliyetler gerçekleştirilmektedir (OD4).
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Ar-Ge performansını geliştirmek ve hedeflerini daha etkin belirleyebilmek amacıyla yürütülen Performans Sistemi Çalışması kapsamında, Üniversite Ar-Ge hedefleri, üniversite geneli,
fakülte, anabilim dalı ve araştırmacı düzeyinde belirlenebilmektedir. 2025 yılında yapılan hedef belirleme çalışmasında, araştırmacıların bir sonraki yıla ait Ar-Ge hedefleri sisteme girilmiş
ve 2025 yılı için araştırmacı bazlı performans hedefleri belirlenmiştir. Belirlenen hedefler, Üniversite, fakülte ve bölüm düzeyindeki genel hedeflerle uyumlu olacak şekilde raporlanmış ve
ilgili veriler Yükseköğretim Kurulu’na örnek uygulama olarak sunulmuştur (OD4). Araştırmacıların performans puanı bakımından her bir bölüm/anabilim dalında ilk %10’a giren
akademisyenler ödüllendirilmiştir (OD4).

Tıp ve Diş Hekimliği Fakültelerinde öğretim elemanlarına yapılan performans ödemelerinin belirlenmesinde bilimsel araştırma performansı dikkate alınmaktadır. Bilimsel Faaliyetler Beyan
Sistemine elektronik ortamda yapılan başvurular çevrimiçi olarak değerlendirilmekte ve sonuçlandırılmaktadır. Bu kapsamda ilgili hastanelerin döner sermayeleri aracılığıyla öğretim
üyelerine teşvik ödemesi yapılmaktadır (OD4), (OD4), (OD4). Ayrıca C.3.1. başlığında belirtildiği gibi araştırmacılara araştırma faaliyetlerinden dolayı teşvik ödemeleri
gerçekleştirilmektedir. Bununla beraber Üniversite genelinde araştırmacıların proje faaliyetlerini teşvik etmek üzere ERÜ-PTİ sistemi oluşturulmuş olup, projesi kabul olan araştırmacılara
proje sözleşmesinin imzalanmasını takiben teşvik ödemesi yapılmaktadır. Bu kapsamda, 2025 yılı içerisinde 57 proje için toplam 810.000,00₺ teşvik ödemesi yapılmıştır (OD4).

Araştırmacıların kurum içi performans değerlendirmesi dışında Erciyes Üniversitesi 2025 TÜSEB Aziz Sancar Bilim, Hizmet ve Teşvik Ödülleri” kapsamında TÜSEB-Teşvik Ödülüne
layık görülmüştür (OD4).

Üniversite ERÜ-PERFORMANS, ATOSİS, AVESİS, BAPSİS ve ATÖSİS yazılımlarını etkin bir şekilde kullanmaktadır. Böylece Üniversitede performans izleme ve değerlendirme
süreçlerinin hızlı ve sağlıklı bir şekilde yürütülmesi sağlanmaktadır (OD4).

Öğretim elemanlarının araştırma faaliyetleri özellikle bilim iletişimi kapsamında düzenli olarak paylaşılmaktadır (OD4) (OD4) (OD4) (OD4). 

Güçlü Yönler

● Üniversitede öğretim elemanlarının araştırma performansı Kurumsal Veri Analitiği Sistemi (KVAS) aracılığıyla düzenli olarak izlenmekte, araştırmacıların Ar-Ge faaliyetlerine ilişkin
veriler Kurumsal Araştırma Veri Tabanı’nda toplanarak analiz edilmektedir.

● Araştırmacılar ERÜ Performans Sistemi üzerinden son beş yıla ait araştırma performansı verilerine erişebilmekte, kendi performanslarını bölüm/anabilim dalı, fakülte ve üniversite
düzeyindeki veriler ile karşılaştırmalı olarak değerlendirebilmektedir.

● Araştırmacı performansı Fakülte Ar-Ge Performansı Raporları aracılığıyla izlenmekte ve araştırmacıların Araştırma Üniversiteleri Performans İzleme Endeksi’ne katkıları analiz edilerek
birim yönetimleri tarafından değerlendirilmektedir.

● Üniversitede araştırma performansını artırmak amacıyla Performans Sistemi Çalışması kapsamında araştırmacı düzeyinde Ar-Ge hedefleri belirlenmekte, bu hedefler üniversite, fakülte ve
bölüm düzeyindeki stratejik hedeflerle uyumlu şekilde planlanmaktadır.

● Araştırma performansını teşvik etmek amacıyla her bölüm/anabilim dalında performans puanı bakımından ilk %10’a giren akademisyenlerin ödüllendirilmesi, araştırmacılar arasında
rekabetçi ve üretken bir araştırma ortamının oluşmasına katkı sağlamaktadır.

● Üniversitede akademik performans değerlendirme süreçleri ATÖSİS, AVESİS ve BAPSİS gibi yazılımların YÖKSİS ile bütünleşik çalışması sayesinde elektronik ortamda yürütülmekte,
böylece veri doğruluğu ve süreçlerin etkinliği artırılmaktadır.

● Tıp ve Diş Hekimliği Fakültelerinde öğretim elemanlarının performans ödemelerinde bilimsel araştırma faaliyetlerinin dikkate alınması, araştırma performansının teşvik edilmesine katkı
sağlayan önemli bir uygulama olarak öne çıkmaktadır. 

Geliştirilmeye Açık Yönler

● Araştırmacı performansının değerlendirilmesi süreçlerinde elde edilen verilerin araştırma stratejilerinin geliştirilmesi ve hedef odaklı araştırma politikalarının oluşturulması süreçlerinde
daha etkin kullanılması planlanmaktadır.

● Araştırmacı performansını artırmaya yönelik uygulamaların uluslararası araştırma fonlarına erişim, yüksek etkili yayın üretimi ve disiplinler arası araştırma faaliyetleri gibi alanlarda daha
güçlü teşvik mekanizmaları ile desteklenmesi hedeflenmektedir.

● Fakülte bazlı Ar-Ge performansı değerlendirme süreçlerinden elde edilen geri bildirimlerin araştırma kapasitesini artırmaya yönelik kurumsal iyileştirme süreçlerine daha sistematik
şekilde entegre edilmesi planlanmaktadır. 

1 - [14_OD4]_Senato_Gündem

2 - [15_OD4]_THE_Award_Asia

3 - [16_OD4]_KVAS_Program_Görseli_Akademisyen_Hedef_İzleme
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6 - D. TOPLUMSAL KATKI

6.1- D.1. Toplumsal Katkı Süreçlerinin Yönetimi ve Toplumsal Katkı Kaynakları

Toplumsal Katkı Süreçlerinin Yönetimi ve Toplumsal Katkı Kaynakları, Araştırma Geliştirme özelinde ve ilgili başlıkta detaylandırılmıştır.

6.2- D.2. Toplumsal Katkı Performansı

Toplumsal Katkı Süreçlerinin Yönetimi ve Toplumsal Katkı Kaynakları, Araştırma Geliştirme özelinde ve ilgili başlıkta detaylandırılmıştır.



7 - SONUÇ VE DEĞERLENDİRME

7.1- 1. Sonuç

Birimde araştırma ve geliştirme faaliyetleri, kurumun stratejik planı ve araştırma politikaları doğrultusunda yürütülmektedir. Akademik personelin bilimsel araştırma faaliyetlerine katılımını
destekleyen kurumsal mekanizmaların bulunması, araştırma altyapısının geliştirilmesine yönelik çalışmaların sürdürülmesi ve bilimsel yayın ile proje faaliyetlerinin teşvik edilmesi birimin
güçlü yönleri arasında değerlendirilmektedir. Bununla birlikte ulusal ve uluslararası araştırma projelerine katılımın artırılması, disiplinler arası araştırma faaliyetlerinin geliştirilmesi ve
araştırma çıktılarının toplumsal ve ekonomik faydaya dönüştürülmesine yönelik mekanizmaların güçlendirilmesi gelişmeye açık alanlar olarak öne çıkmaktadır. Bu doğrultuda araştırma
kapasitesinin artırılması, iş birliklerinin genişletilmesi ve araştırma çıktılarının niteliğinin yükseltilmesine yönelik çalışmaların sürdürülmesi hedeflenmektedir.
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